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FORORD

T\a den sidst udgivne Stamtavle over Slægten Pontoppidan, 
■“S samlet af Oberst Lengnicks, er afsluttet Aar 1851, har 
jeg og mange andre af Slægten følt Savnet af Oplysninger 
om de senere Slægtled med deres temmelig talrige Afkom, 
hvorfor jeg, sammen med mine Fættere, Boghandler Chr. 
Pontoppidan i Nykjøbing, Falster og Grosserer Louis Pon
toppidan i Kjøbenhavn, har paataget mig at supplere Stam
tavlen, som tillige er bleven korrigeret, ligesom en Del 
manglende Data ere tilføjede. Endvidere har jeg anset det 
for det rigtigste for de senere Slægtleds Vedkommende at 
medtage Spindesiden; enkelte af de ældre Slægter, der ere 
giftede ind i Pontoppidanerne, saasom Slægterne Aagaard 
og Hofman Bang, ere tilføjede i Udtog.

Mine Kilder have først og fremmest været Qiessings 
»Jubel-Lærere«, der har en fuldstændig Stamtavle over Pon
toppidanerne indtil 1783, hvilken Lengnick ogsaa har benyttet; 
endvidere Wibergs og Sofus Elv lus' Præstehistorie og Bio
grafisk Leksikon. Stamtavlen over Slægten Sidenius (af
sluttet Aar 1890) indeholder udførlige Oplysninger om 
Efterkommerne af Sognepræst Dines Pontoppidan i Lundum 
og Hansted (f 1791), hvilke jeg har benyttet, og endelig har 
en vidtløftig Korrespondance været nødvendig; for de der
igennem modtagne Oplysninger bringer jeg herved min 
hjertelige Tak. Saavidt jeg kan skønne, har jeg faaet alle 
nulevende Pontoppidaner med; mulige Suppleringer og Be
rigtigelser modtages gerne til et eventuelt Følgeblad.

Planen for Ordningen af Stamtavlen er denne: At 
føre den i sluttet Række ned til Nutiden vil kun blive for
virrende, den spænder jo over ca. 400 Aar; jeg har derfor 
ligesom Lengnick først taget de 6 Slægtled fra Jesper Lau-
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ridsen, (c. Aar 1500) til Procantsler Erik Pontoppidan og 
hans Samtidige (c. Aar 1750); derefter har jeg taget Efter
kommerne af I) Præsten i Torkildstriip Børge Dinesen 
Pontoppidan, II) Stiftsprovsten i Aarhus Christian Pon
toppidan og III) Procantsler Erik Pontoppidan, hver for sig, 
og af disse 3 Slægter atter udtaget de 5 Personer, hvis 
Efterkommere i 4 Slægtled vare saa talrige, at de burde 
behandles særskilt, nemlig:

1) Børge Pontoppidan, Præst i Damsholte.
2) Børge Pontoppidan, Præst i Ræhr.
3) Jens Kraft Pontoppidan, Præst i Ørting.
4) Ditlev Blangsted Pontoppidan, Præst i Hvidding.
5) Erik Peter Pontoppidan, Birkedommer over Falster.

Jeg haaber ved denne Ordning at have lettet Over
sigten, og til yderligere Orientering er der foran hver Slægt
gruppe anbragt et Schema. Efter Oiessing har jeg udarbejdet 
et større Schema over de vigtigste Slægtsnavne, som ned
stamme fra Jesper Lauridsen og hvoriblandt de ovennævnte 
5 Pontoppidaner ville findes.

Angaaende Oplysningerne om de enkelte Personer i 
Stamtavlen bemærkes, at der af Hensyn til Pladsen som 
Regel kun er medtaget Vedkommendes sidste Stilling, Em
bede og Titel. Ordener har jeg konsekvent udeladt.

Da det formodentlig har Interesse at høre mere vidt
løftigt om nogle af Slægtens Ældste, tillader jeg mig at 
meddele følgende:

Om Slægtens Stamfader Jesper Lauridsens Fødsels- 
og Dødsaar kendes intet; men et saakaldet Parentations- 
skrift af hans Søns Sønnesøns Søn Axel Lauridsen Achtonius, 
Rektor i Skjelskør (f 1713), beretter, »at Jesper var Bonde 
i Aaby i Salling Herred paa Fyen og levede i de vanskelige 
og mest urolige Tider, da Reformationen begyndte at vinde 
Indgang her i Landet, da Kong Christian den 2den blev 
opsagt og drog ud af Riget, og den derpaa følgende Greve
fejde, hvor store Kampe blev udjægtede paa Fyen. Jesper 
Bonde led derved adskillig Viderværdighed, og da der endelig 
Aar 1537 blev Rolighed og den nye evangeliske Lære blev 
anerkendt, hvorved der blev stor Trang til Prædikanter, 
besluttede denne gudfrygtige Bonde, af Kærlighed til det 
klare Evangelii Lys, at opofre sine tvende Sønner Laurids
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og Jargcn Herrens Tjeneste og flyttede derfor til Odense, 
hvor der var indrettet en Skole til Oplærelse af Ungdommen 
med dygtige Lærere istedetfor de ørkesløse Munke, og hvor 
endvidere Uddannelsen af Præster fandt Sted ved et 
Akademi (?). Her købte han en O aard straks ved Kirken 
og Skolen beliggende, kaldet Klingenberg, og der slagtede 
han sit Kvæg, som han førte med sig fra Bondegaarden, 
og levede som Borger og Slagter i Odense og ernærede sig 
og sine tvende Sønner ærlig, medens de gik i Skolen og 
Akademiet. Dette hans gudelige Foretagende gav Gud 
Lykken til, og behagede det Herren saavel, at han omsider 
kaldte dem begge i sin Kirke og Menighed til Præster og 
Lærere, den ene i Salling og den anden i Gudme Herred, 
begge i Fyens Stift, og begge bleve fubellærere (o: fejrede 50 
Aars Jubilæum som Præster og Lærere). Man kan i denne 
Mands Afkom spore Guds besynderlige Forsyn, Naade og Vel
signelse i at befordre Hr. Jespers gudelige Forsæt, da Gud har 
sat hans Sæd og Afkom i Mangfoldighed for sit Ansigt i 
sit Hus og Menighed«.

Rektor Aclitonius slutter med følgende Gravskrift over 
Jesper Lauridsen :

Seer Efterkommere og tænker paa den Fader; 
Her hviler Jesper, som stor Afkom efterlader 
af mange lærde Folk og hæderlige Mænd, 
En hellig Grøde, som er kommen af hans Lænd.

Der Bisper, Præster og Magistri kan beskue 
En fattig Fader, som har stræbd af al Formue 
at sætte detinem i en ziirlig Ære-Stand, 
Enddog han selv kun var en ringe Bondemand.

Sønnen Laurids Jespersen havde nemlig med sine 2 
Hustruer Maren og Sara 18 Børn, hvoraf 5 Sønner, som 
alle bleve Præster, og to Døtre, som bleve Præstekoner, og 
Jørgen Jespersen havde 3 Sønner, som bleve Præster, og 3 
Døtre, som bleve Præstekoner, og fra dem stamme igen, 
skriver Kantor Giessing i sin Jubel-Lærere« Aar 1783, 
altsaa i Løbet af 250 Aar, flere end 300 Gejstlige, hvor
iblandt 7 Bisper, 3 Dr. theol, og 4 Professorer, og 21 havde 
været Jubellærere. Hvormeget dette Tal i de 125 Aar, som 
ere forløbne siden Giessings Opgørelse, er bleven forøget, 
har jeg ingen bestemt Mening om; men det bliver sikkert
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et langt større Tal, ihvorvel Slægtens Traditioner i Retning 
af det gejstlige i Aarenes Løb er bleven betydelig formindskede. 
Det var jo ogsaa eksceptionelt gunstige Tider ved Reforma
tionens Indførelse og de paafølgende Aar til Forfremmelse 
af gejstlige Personer. Af selve Navnet Pontoppidan har der 
kun været 30 Præster.

Men foruden Oejstlige bestaar Laurids Jespersens Af
kom af mange andre høj tstillede Personer, særlig en Mængde 
Embedsmænd; i alt havde Oiessing i 1783 Rede paa 1144 
Personer. Nu maa de sikkert tælles i Tusinder med mange 
forskellige Slægtnavne ; her i Stamtavlen er kun meddelt 
Oplysning om c. 1100 Personer.

Medens den yngste Søn førgen Jespersens Afkom ikke 
blev ret talrigt og efter kun faa Generationer munder ud i 
den bekendte Slægt Gudme, blev derimod den ældste Søn 
Laurids Jespersen Stamfader for talrige Efterkommere 
med mange forskellige Slægtsnavne, hvoraf de vigtigste vil 
ses paa hosstaaende Schema. De 2 Slægter med Navnet 
Pontoppidan ere sikkert nu de talrigste; Slægten Achton 
har været temmelig talrig, men er vistnok nu uddød; for
uden den var der de bekendte Slægter Lucoppidan, Lacoppi- 
dan, Steenstrup og Scheby.

Om Laurids Jespersen berettes i Pontoppidans Annaler, 
at han forinden sin Død, 82 Aar gammel, saa 67 Børne
børn og 10 Børnebørnsbørn ; ialt havde han 119 Børnebørns- 
børn. Han havde været Præst i Espe i 52 Aar og Provst 
i Salling Herred i 42 Aar. Ifølge et Epitafium, som fandtes 
i Espe Kjrke, sat over ham af hans ældste Søn, aabenbarede 
en Engel sig for ham ved hans Endeligt, som derfor var 
meget roligt og glædeligt.

Broderen Jørgen Jespersen gik det ikke saa godt; i en 
Alder af 70 Aar blev han afskediget fra Kaldet i Svindinge, 
fordi han havde tilladt sig nogle Uregelmæssigheder ved 
Uddelingen af Nadverens Sakramente. Han flyttede saa til 
Svendborg, hvor hans Epitafium fandtes i Frue Kirke.

Af Laurids Jespersens 5 Sønner blev 1) Hans Laurid
sen, gennem sin Datter Pernille, Stamfader for den ene 
Gren af Pontoppidanerne og Slægten Steenstrup, og, gennem 
sin Søn Jørgen Hansen, Stamfader for en Præstesiægt, der 
Søn efter Fader i 4 Slægtled (116 Aar) havde Sognekaldet 



i Scheby, hvorefter Descendenterne antog Navnet Scheby; 
2) Christen Lauridsen, Præst i Jordløse, blev Stamfader 
for Slægten Achtonius, der skal være en Latinisering af 
Jordløse, og senere for Slægten Lueoppidan (Lundby), der 
efter Oiessing skal være en Latinisering af Byen Landet 
paa Taasinge, hvor en af Efterkommerne var Præst; 3) 
Jørgen Lauridsen, Præst i Søllinge, blev Stamfader for 
Slægten Lacoppidan (Søby) og for de Søllinge Degne, som 
i 3 Slægtled (Fader, Søn og Svigersøn) havde Degnekaldet 
i over 150 Aar og samtidig praktiserede som Kirurger. 
Laurids Jespersens Datter Anna blev med sin Mand Erik 
Knudsen Stammoder for den 2den Oren af Pontoppi- 
danerne og de 2 andre Døtres Descendenter komme i senere 
Slægtled i Forbindelse med Slægterne Hjort, Hersleb, Harboe, 
Oraa, Balle og Bartholin.

Ovennævnte Anna Lauridsdatter og hendes Mand Erik 
Knudsen er det nok værd at berette noget nærmere om; 
Erik Knudsen var født den 12. Marts 1568; efter at have 
studeret hjemme og udenlands blev han Forvalter paa Broby
værk og Brobygaard i Sønder Broby paa Fy en, hvor Rigens 
Marsk Anders Bille, benyttende den rigelige Vandkraft i 
Odense Aa, havde anlagt en Oeværfabrik af samme Be
skaffenhed som Hammermøllen ved Helsingør, et Anlæg, 
som ved Svenskernes Indfald 1658 blev ødelagt, men hvoraf 
der dog i den gamle Kro endnu findes vel vedligeholdte 
Rester. Paa denne Fabrik og Brobygaards Oods var Erik 
Knudsen Forvalter; her døde han den 31. Januar 1631. 
Efter Erik Knudsens Død levede Anna Lauridsdatter som 
Enke i 40 Aar og døde Juledag 1670 i en Alder af over 
90 Aar. Af hendes 12 Børn levede 8, som gjorde hende 
til en mærkværdig Stammoder ; af dem var 1 Biskop og 
4 Præster, som efter deres Fødeby Broby antog Navnet 
Pontoppidan omtrent 80 Aar eller 2 Slægtled før den Oren, 
som, gennem Præsten i samme By Dines Hansen, nedstam
mer fra Broderen Hans Lauridsen. Hendes yngste Søn 
Biskop Erik Pontoppidan (den Ældre) i Trondhjem udgav 
i Trykken et Epitymbia eller Æresminde over sine Forældre, 
hvoraf Erik Knudsens er paa Latin og Anna Lauridsdatters 
paa Dansk. Erik Knudsens Ligsten findes forøvrigt endnu 
i Broby Kinke.
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Erik Pontoppidan (den Ældre), født 1616 f 1678, var 
meget yndet af den theologiske Professor, Sjællands senere 
Biskop, fesper Brochmann, hos hvem han logerede og ved 
hvis Hjælp han blev Informator for flere unge Adelsmænd. 
Aar 1641 rejste han udenlands for et kongeligt Stipendium; 
det var midt under Trediveaarskrigen, hvorfor han særlig 
opholdt sig i Holland og Frankrig; 1643 vendte han til
bage og tog Magistergraden, hvorefter det blev tilbudt ham 
at blive Professor i Poesi; men dette afslog han, studerede 
derimod videre og holdt Forelæsninger som Privatdocent. 
Aar 1649 udnævntes han til Slotspræst paa Antvorskov, 
1665 til Præst i Kjøge og 1673 til Biskop i Trondhjem, 
hvor han døde 1678. Hans Søn Valentin Erik Pontoppidan 
blev dansk Gesandt i Venedig, adlet under Havnet Lilien- 
krantz (?) og døde ugift temmelig ung. Hans Enke Catha
rina Køler ægtede 1681 Professor Jens Bircherod. Pontoppi
dan var meget afholdt som Biskop og paa sine Visitatser, 
som udstraktes helt op i Nordlandene, havde han gerne 
Bøger, Billeder, Æbler og andre Smaating med til de flit
tige Børn. Han oversatte Luthers Katekismus paa Lappisk 
for at fremme Kristendommens Indgang hos Finlapperne, 
der hørte til hans Stift. Af hans Værker maa nævnes en 
hel Del religiøse Digte og hans »Grammatica Danica«, den 
ældste danske Grammatik, der findes; den er skreven paa 
Latin, og Formaalet var i Lighed med andre Lande at 
hæve Modersmaalets Anseelse og Dyrkelse. Hans Epitafium 
findes i Trondhjem Domkirke.

Erik Pontoppidan (den Yngre), født 1695 f 1764, var 
en Sønnesøns Søn af Erik Knudsen; Erik Pontoppidan (den 
Ældre) var hans Grandonkel. I sin Levnedsbeskrivelse 
beretter han om en Udenlandsrejse til Holland og England 
som Hovmester for Claus Huitfeldt, en Søn af Søhelten. 
Efter sin Hjemkomst blev han Præst ved Nordborg Slot paa 
Als og senere i Hagenberg sammesteds; han var meget 
ivrig i sin Gerning og søgte at gennemføre en strengere 
Kirketugt blandt Hofbetjentene, han stod Pietismen meget 
nær. Aar 1727 udgav han et Skrift »Troens Spejl«, som 
vakte betydelig Opsigt, 1734 blev han Slotspræst paa Frede
riksborg Slot og Sognepræst i Hillerød; 1735 udgav han 
»Pontoppidans Forklaring« (Forklaring af Katekismus), som
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blev befalet indført overalt i Danmark og Norge og brugtes, 
indtil den afløstes af Balles Lærebog; i Norge er den i 
Brug endnu. 1738 blev han ekstraordinær Professor i Theo- 
logi; 1740 udgav han »den nye Salmebog«, der til Kingos 
Salmer føjede Brorsons og nogle Oversættelser fra Tysk; 
1739—41 udgav han »Marmora Danica«, Indskrifter særlig 
paa Ligstene og andre kirkelige Monumenter, samlede rundt 
fra hele Danmark. Et mere fremragende Værk er hans 
»Annales ecclesiæ Danicæ«, dansk Kirkehistorie, og »Hi
storien om Menoza«, en asiatisk Prins, som drog Verden 
rundt og søgte Kristne. 1748 blev han Biskop i Bergen og 
gennemførte med Strenghed en fornuftig Orden i Stifts
styrelsen, men havde store Vanskeligheder at overvinde i det 
tidligere slet styrede Stift; Almueskolevæsenets Ordning i 
Norge skyldes væsentlig Pontoppidan; han oprettede 1750 
Seminarium Fredericianum i Bergen, hvor Eleverne, imod 
Tidens Skik, undervistes i Mathematik, Fysik og de nyere 
Sprog, ikke i Latin og Græsk; Pontoppidan var i det hele 
taget langt forud for sin Tid. Han var som Biskop ikke 
yndet af Præsterne, derimod af Bønderne, hvem han paa 
sine mange Kejser lærte godt at kende tillige med Norges 
Natur, og paa dette Orundlag udgav han 1752—53 »Norges 
naturlige Historie«. 1755 udnævntes han til Procantsler 
ved Kjøbenhavns Universitet, i hvilken Stilling han dog ikke 

formaaede at udrette synderligt imod Professorernes Modstand 
mod Reformer. 1760 udgav han »Origines Hafnienses«, og 
1763—64 »Den danske Atlas«, der, endskønt det ikke blev 
færdigt og maatte fuldføres af hans Svoger Konferentsraad 
Hans de Hofman, maa kaldes hans Hovedværk; det var her, 
som i flere af hans andre Værker, hans eminente Samler
talent, hans dybe, patriotiske Følelse og store Indsigt i Na
tionaløkonomien, der vakte Datidens Beundring. I et andet 
Værk »Danmarks og Norges økonomiske Magasin« inde
holdes saa at sige Grundtrækkene til alle senere Reformer 
i Landbruget. Pontoppidan var Foregangsmand paa mange 
Omraader; han har saaledes i Videnskabernes Selskabs 
Skrifter skrevet om det danske Sprogs Skæbne i Sønder
jylland, hvor han paaviser, hvorledes gode, gamle, danske 
Egne fortyskes ved det befalede tyske Kieke- og Skolesprog; 
hans Navn staar derfor med Rette paa Støtten paa Skam-
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Ungsbanken. Pontoppidan var 3 Oange gift; hans første 
Ægteskab med Francisca Toxverd var barnløst; i 2det 
Ægteskab med Helene Danielsen var der 4 Børn, hvor
iblandt Admiral Christian Frederik Pontoppidan. I 3dje 
Ægteskab med Johanne Maria Hofman, en Datter af Søren 
de Hofman til Skjærildgaard, var der 6 Børn, hvoriblandt 
Etatsraad Carl Pontoppidan, Raadmand i KJøbenhavn og 
bekendt ved sine økonomiske Skrifter. Hans 2 Brødre 
Magister Henrik Pontoppidan i Fredericia og Stiftsprovst 
Christian Pontoppidan i Aarhus vare vel ansete Præster og 
Theologer. Erik Pontoppidan ligger begravet paa Petri 
Kirkegaard i KJøbenhavn. Monumentet over Oraven er 
hugget af Wiedevelt med en Ligskrift forfattet af ham selv.

Holmegaards Olasværk, i Oktober 1904.

E. P. Pontoppidan.



Efterkommere af Jesper Lauridsen,
Bonde i Aaby.

Slægt I

I. Laurids Jespersen, f. 1522 f 10A 1604, Provst, Præst i 
Espe og Vantinge paa Fyen, Jubellærer, <« I Maren . . . 
8 Børn, <« II Sara Christensdatter, 10 Børn, hvoraf 
A. Hans Lauridsen, f. 1560 f 1619, Præst i Kirkeby 

og Lunde paa Fyen, Magdalene Nielsdatter 
Juul, 3 Børn, hvoraf
a. Pernille Hansdatter, “ I Hans Hansen (Mik

kelsen?), Præst i Longelse og Fuglsbølle paa Lange
land, II Eftermanden i Kaldet Jakob Petersen. 
Af 1. Ægteskab 6 Børn, hvoraf
1. Dines Hansen, f. 1633 f 2i/1 1709, Præst i Sdr. 

Broby paa Fyen, « 1 Dorthe Alexanders- 
datter af Aaby, 4 Sønner, 3 Døtre, <" II Mette 
Jensdatter Lucoppidan, Datter af Præst Jens 
Haasum i Landet paa Taasinge (se Schemaet); 
Børnene antog Navnet Pontoppidan.
a. Hans Dinesen Pontoppidan, Vice-Rektor i 

Ærøeskjøbing.
b. Jørgen Dinesen Pontoppidan. Hører ved Vi

borg Skole.
c. Michael Dinesen Pontoppidan, Student.
d. Børge Dinesen Pontoppidan, f. 20/s 1683 f 

17/5 1758, Præst i Torkildstrup og Lillebrænde



Jesper Lauridsen,
Bonde i Aaby paa Fyen, ca. 1500. 

I
Laurids Jespersen,

f. 1522 f 1604, Præst i Espe og Vantinge.

Hans Lauridsen, Anna Lauridsdatter,
f. 1560 f 1619, f. 1579 f 1670,

Præst i Kirkeby og Lunde.
I

æ Erik Knudsen, Broby Geværfabrik.
11

Pernille Hansdatter,
1

Henrik Eriksen Pontoppidan, Erik
1

Eriksen Pontoppidan,
Hans Hansen, Præst i Longelse f. 1608 f 1659, f. 1616 f 1678,

og Fuglsbølle.
i

Præst i Vejle.
i

Biskop i Trondhjem.
1

Dines Hansen,
1

Ludvig Pontoppidan,
f. 1633 t 1709, Præst i Sdr. Broby. f. 1648 f 1706, Stiftsprovst i Aarhus.

1

Børge Dinesen Pontoppidan,
i 1

Henrik Pontoppidan, Christian Pontoppidan,
1

Erik Pontoppidan,
f. 1683 f 1758, f. 1679 f 1760, f. 1696 f 1765, f. 1698 f 1764,

Præst i Torkildstrup og Lillebrænde. Provst i Fredericia. Stiftsprovst i Aarhus. Procantsler.
Slægt I. Slægt II. Slægt III.
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paa Falster, s/t 1723 Magdalene Sophie 
Le ega a rd, f. ‘/5 1700 f 7s 1760, 8 Børn. 
Se Slægt I.

e. Pernille Dinesdatter Pontoppidan, <s> I Jens 
Jensen, Forvalter paa Birkelse, 1 Datter, « 
II Simon Lund til Mullerupgaard ved Flad
strand.

f. Margrethe Dinesdatter Pontoppidan, f. ? f 
1711, </> Matthias Nielsen Oudme, f. 1667 
t 20/i2 1728, Præst i Sønder Broby (se Sche- 
maet), ingen Børn.

g. Mette Dinesdatter Pontoppidan, f. ? f 1757,
Jakob Wagner, f 1750, Apotheker i Grün

stadt, Tyskland, 2 Børn.
h. Dorthe Dinesdatter Pontoppidan, f. ? f 1770, 

<" Niels Juel Christensen Schiønning, 
f 1760, Consumtionsforvalter og Købmand i 
Faaborg, 2 Døtre.

B. Anna Lauridsdatter, f. 1£>/i 1579 f 25/i2 1670, « 
1598 Erik Knudsen, f. 12/s 1568 f x/2 1631, For
valter paa Broby Geværfabrik og Brobygaards Gods 
paa Fyen, 12 Børn, hvoraf 8 levede, som antog 
Navnet Pontoppidan.
a. Knud Eriksen Pontoppidan, f. sl/3 1599 f 

22/5 1662. Provst, Præst i Halsted og Aunede paa 
Lolland, <« I Anna Christensdatter, 12 Børn, 
hvoraf 9 dødfødte, « II Margrethe Pedersdatter, 
ingen Børn.
1. Christen Knudsen Pontoppidan, f. 1624 f 1674, 

Præst i Utterslev paa Lolland, blev udplyndret 
af Svenskerne 1658. Hans Enke Anna f 1690, 
1 Barn.
a. AnnaChristensdatter  Pontoppidan, f. 1657begr. 

3% 1694, <" 7/g 1682 Bent PedersenTop, f. 
1652 f 8/3 1698, Præst i Kjerteminde, Søn af 
Major P. J. Top, 4 Børn, 2 Sønner 2 Døtre.

2. Maren Knudsdatter Pontoppidan, f. 1663 f ?.
3. Anna Knudsdatter Pontoppidan, « 1680 Jens 

Jacobsen, Sognedegn i Skjørringe paa Falster.
b. Karen Eriksdatter Pontoppidan, f. 1601 f ?
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I Ole Lauridsen, f. 1582, Præst i Marslev og 
Birkende Fyen, 2 Børn, « II Eftermanden i 
Kaldet, Peder Rasmussen, f. 1611 f 1673, ogsaa 
kaldet Peder Vendeport, fordi han flyttede Porten 
paa Kirkemuren.
1. Erik Olsen Marslev, f. 1627 f ?, Kapellan i 

Snøde, Langeland.
2. David Olsen Marslev, f. ? f 1706, Præst i Rys

linge, Fyen.
c. Lars Eriksen Pontoppidan, f. 13/4 1604 f 27/8 

1652, Præst i Utterslev paa Lolland, hans Billede 
fandtes i Kirken, omtales for sit gudfrygtige Sind, 

</> 17/io 1630 Karen Amme.
d. Jakob Eriksen Pontoppidan, f. 5/5 1606 f 21/9 

1638, Præst i Dannemarre paa Lolland, «Anna 
Lauridsen.

e. Henrik Eriksen Pontoppidan, f. 12/3 1608 f 
14/3 1659, Magister, studerede i Wittenberg og 
Jena, Rektor i Odense, Provst, Præst i Vejle, 
Monument i Kirken dersteds, « 21/6 1640 Anna 
Krabbe, f. 1619 f 1671, Datter af Ridder Lauritz 
Krabbe til Almenes i Halland, 5 Børn.
1. Ellen Henriksdatter Pontoppidan, f. 1641 f 

4/6 1724, « Jørgen Jørgensen, f 1717, Provst, 
Præst i Hatting ved Horsens, 3 Børn, hvoraf
a. Jørgen Jørgensen Hatting, f 1738, </> Sara 

Ludvigsdatter Pontoppidan (se omst.).
2. Ezechiel Henriksen Pontoppidan, f. 28/5 1642 f 

5/9 1707, Magister, Rektor i Horsens.
3. Laurids Henriksen Pontoppidan, f. 4/2 1644 f 

Februar 1698, Præst i Hylke ved Skanderborg, 
co ?, 3 Børn.

4. Israel Henriksen Pontoppidan, f. 17/3 1646 f 
1698 (1716?), Magister, Rektor i Kallundborg, 
Præst i Butterup ved Holbæk, Provst, « Mar
grethe Marie Munch, Datter af Sognepræst 
Niels Hansen Munch i Torkildstrup, 1 Søn.
a. Henrik Caspar Laurentius Pontoppidan, Stu

dent 1713.
5. Ludvig Henriksen Pontoppidan, f. 7/5 1648 f 
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27/g 1706, Dr., theol., Præst i Herlufmagle ved 
Næstved, senere Præst i Aarhus og Stiftsprovst,

I 1677 Barbara Bacher, f. 1646 f 1689, 
Enken efter Pastor Spend i Herlufmagle, i denne 
Kirke findes et Maleri af Barbara Spend med 
hendes 2 Mænd og samlede Afkom, II 22/4 
1691 Else Sophie Spend, f. 1673 f u/4 
1707, en Niece af den 1. Hustru, Datter af 
Provst Spend i Vordingborg (Spenderne tidligere 
adelig Slægt fra Vendsyssel), 7 Børn af 1. Ægte
skab, 4 Børn af 2.
a. Anne Ludvigsdatter Christine Pontoppidan, f. 

1678 f lfiA 1751, « 13/9 1696 Hans Toxverd, 
f 1728, Hospitalspræst i Aarhus, 6 Børn. Fra 
dem stammer en talrig Slægt med Navnet 
Toxverd paa Sydfalster.

b. Henrik Ludvigsen Pontoppidan, f 4/4 1679 
f 16/10 1760, Magister, Provst, tysk Præst i 
Fredericia, Jubellærer, stor og anselig Mand, 
« 1704 Anne Rosine Biehl (Jungfoss) af 
Hamburg, f. 1681 f 1758, 5 Børn.

I. Barbara Sophie Pontoppidan, f. 1704 f ?
II. Ludvig Pontoppidan, f. 1707 f ?

III. David Pontoppidan, f. 1710 j" 4/i 1760, 
Sognepræst til Helliggejst Kirke i Kjøben- 
havn, « is/8 1742 Mette Pagh, f. 1715 
f 1783, ingen Børn.

IV. Else Sophia Pontoppidan, f. 1711 f ?,
oo 21/9 1728 Jens Kellinghusen, f. 10/8 
1695 f 16/2 1744, Sognepræst i Kippinge, 
6 Børn.

V. Cathrine Dorothea Pontoppidan, f. 1713 
t ?, « Caspar Christopher Bötker, 
t 1760, Magister, Rektor i Fredericia.

c. Sara Ludvigsdatter Pontoppidan, f. 1683 f ?, 
</> I Jørgen Jørgensen Hatting, f 1738, 
Provst, Præst i Hatting, ingen Børn (se foran),

II Sørensen, Kancelliraad.
d. Elisabeth Ludvigsdatter Pontoppidan, f. 15/8 

1685 f ?, <r> I Christian Wegerslev, Borg

Se Oberst 
Grandjeans 
Stamtavle 

over 
Familien 
Toxverd.



Slægt II.

Slægt III.

6

mester i Aarhus, II Johan August v. 
Stevens, Generalmajor, 2 Børn af 1. Ægte
skab.

Z. Ludvig Wegcrslev, f 1774, Præst i Hagen
bjerg paa Als.

II. Margareta Wegerslev, <s> Oberst Andrea
sen, Fredericia, 1 Barn.
a. Elisabeth Marie Andreasen, « Ju- 

stitsraad Jørgen Brun til Krogsgaard 
ved Esbjerg, f 1759, Amtsforvalter i 
Ribe, Monument over ham og hans 
Hustru i Skads Kirke, 1 Barn.

Johan Ludvig Brun, Ejer af Krogs
gaard, Justitsraad.

e. Barbara Ludvigsdatter Pontoppidan, f. 2% 
1689 f 1743, « 1708 Florus Friess, f. 1680 
t 1750, Kommandør i Søetaten, 12 Børn, 
hvoraf
I. Frederik Christian Friess, f. 1722, Sogne

præst i Hjarup ved Kolding.
II. Florus Pontoppidan Friess, f. 1724 f 1770, 

Premierløjtnant i Søetaten, « Kirstine 
Elisabeth Bech, f 1757, 3 Sønner, hvoraf
a. Frederik Julianus Christian Friess,

f. 1753 f ?, Kaptajnløjtnant i Søetaten, 
« 30/h 1785 Karen Francisca Svane.

b. Carl Ivar Frederik Friess, f. 1756 
t ?, Premierløjtnant i Søetaten.

/. Christian Ludvigsen Pontoppidan, f. lfi/7 1696 
t 16/8 1765, Dr. theol., Stiftsprovst i Aarhus, 
w I 1720 Cathrine Margrethe Vinter- 
berg, f. % 16^5 f 9/io 1723, Datter af Borg
mester Vinterberg (ingen Børn), II 25/2 1 724 
Anna Flindt,f. 16/h 1703 f Januar 1763,Datter 
af Købm., siden Forstander ved Nykjøbing 
Hospital, 6 Børn. Se Slægt II.

g. Erik Ludvigsen Pontoppidan (den Yngre),
f. 2ys 1698 f 20/i2 1764, Dr. theol., Hof
prædikant, Biskop i Bergen, Procantsler ved 
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Universitetet, « I 26/io 1723 Francisca Tox- 
verd, f 30/i2 1730, Datter af Peder Frandsen 
Toxverd, Præst i Lundum, Broder til Hospi
talspræst Hans Toxverd, Pontoppidans Svoger 
(se ovenfor), II 1731 Helene Danielsen, 
f V2 1744, Datter af kgl. Husfoged Danielsen, 
Sønderborg Slot, 4 Børn, « III ls/2 1745 Jo
hanne Maria de Hofman, f. 3/2 1722 f s/5 
1809, Datter af Søren de Hofman til Skjæ- 
rildgaard, 6 Børn. Se under Slægt III.

f. Maren Eriksdatter Pontoppidan, f. 22/12 1609 
f ?, « I Christen Thomæsen, II Knud Pe
dersen, Fuldmægtig paa Aagaard, Sjælland.

g. Sara Eriksdatter Pontoppidan f. 16/2 1612 
f ?, « Hans Mortensen, kongelig Ridefoged paa 
Lellinge, siden Ejer af Taagerød ved Kjøge.

h. Erik Eriksen Pontoppidan (den Ældre), f. 
21/i 1616 f 12/7 1678, Dr. theol., Biskop i Trond- 
hjem, « 1653 Catharine Køler, Datter af Provst 
Køler i Kallundborg, 1 Søn.
1. Valentin Erik Pontoppidan, adlet Lillienkrantz, 

dansk Resident i Venedig (?), død ugift.



L. H. Pontoppidan med Hustru Barbara Bacher, 
hendes første Mand J. N. Spend og deres samlede Afkom.





Slægt 1.
Børge Dinesen Pontoppidan,

Præst i Torkildstrup.

r
Dines Pontoppidan,

f. 1733 f 1791, 
Præst i Lundum og Hansted.

Johan Ludv. Chr. Pontoppidan, 
f. 1735 f 1799, 

Stiftsprovst i Aalborg.

o

I
Abele Pontoppidan,

f. 1770,
œ Molleejer H. P. Moller.

Tillæg III.

M. Sophie Pontoppidan,
f. 1772 f 1847, 

Kobni. Jakob Aagaard.
Tillæg I.

Børge Pontoppidan,
f. 1776 f 1854, 

Præst i Damsholte.
Slægt I A.

Børge Pontoppidan, J. Kraft Pontoppidan,
f. 1768 f 1817, f. 1773 f 1828,
Præst i Ræhr. Præst i Ørting.
Slægt I B. Slægt I C.



Slægt I.
Efterkommere af Sognepræst 

Børge Dinesen Pontoppidan i Torkildstrup 
og Magdalene Sophie Leegaard.

I. Dines Børgesen Pontoppidan, f. 21/6 1733 f 24/7 1791, 
Kapellan i Nykjøbing Falster, senere Præst i Lundum 
og Hansted ved Horsens « 15/2 1764 Birthe Marie 
Sidenius, f. 2% 1743 f i Damsholte 5/6 1830, Datter 
af Provst Isak Sidenius, Nørre Alslev, 6 Børn.
A. Abele Pontoppidan, f. 1770 f ?, « Hans Peter 

Møller, Ejer af Kloster Mølle, Vorladegaard Sogn 
ved Skanderborg, 2 Børn. Se Tillæg III.

B. Magdalene Sophie Pontoppidan, f. 27/9 1772f 29/i 
1847, “A 1795 Jakob Aagaard, f. s/4 1764 f 23/u 
1820, Købmand i Kolding, 12 Børn. Se Tillæg I.

C. Anne Margrethe Pontoppidan, f. 1773 f 1846, 
ugift.

D. Charlotte Amalie Pontoppidan, f. 1774 f 1844, 
ugift.

E. Christiane Pontoppidan, f. 1775 f ?» "* Mohr, 
Forpagter i Dybvad, ingen Børn.

Slægt I A. F. Børge Pontoppidan, f. 27/9 1776 f lr,/-= l854, 
Præst paa Bogø, senere i Damsholte paa Møen, hvor 
han døde, « 8/s 1803 Mette Marie Jansen, f. 13/t 
1782 f i Stege 23/1 1856, Datter af Biskop Rasmus 
Jansen i Aalborg, 15 Børn. Se Slægt I A.

II. Frederik Børgesen Pontoppidan, f. 1733 f ?, Student 
1752.

III. Johan Ludvig Christian Børgesen Pontoppidan, 
f. 12/10 1735 f 14A 1799, Professor histor. & eloquent. 
Sorø Akademi, senere Præst ved Budolfi Kirke i Aalborg 
og Stiftsprovst, I 28/5 1766 Bolette Catharina Elling,
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f. 24/8 1744 f 22/2 1772, Datter af Postmester Ove Elling,
3 Børn, 00 II 2/2 1773 Once Marie Kraft, f. 24/io 1748 
t 10/9 1793, Datter af Professor ved Sorø Akademi Ju- 
stitsraad Jens Kraft, en bekendt og dygtig Matematiker,
8 Børn.
A. Børge Pontoppidan, f. 26/7 1768 f 29/6 1817, Præst slægt I B.

i Ræhr ved Thisted, « 24/5 1804 Mette Magdalene 
Olahn, f. 21/5 1784 f i Aalborg 9/8 1848, Datter af 
Præst i Alling Johan Henrik Glahn, 5 Børn. Se 
Slægt I B.

B. Frederikke Sophie Magdalene Pontoppidan,
f. 19/8 1770 f ®/i2 1848, « 12/8 1789 Ole Frederik 
Obel, f. 17/7 1757 f 25/9 1809, Præst i Oudum og 
Lillevorde ved Aalborg, 5 Børn.
a. Hans Jørgen Obel, f. 5/i2 1790, blev skudt 

paa Toget til Anholt 1811.
b. Johan Ludvig Christian Obel, f. 16/1 1795 f 

1823, cand, theol., Premierløjtnant i Kongens Liv
korps.

c. Carl Peter Mathias Obel, f. 19/9 1801, er vist 
død som Barn.

d. Cecilie Once Bolette Obel, f. 2% 1809 f 9/t 
1874, « /9 1844 Jens Obel Praëm, f. % 1796 
t 28/i2 1870, Byfoged i Arendal, senere i Drammen, 
ingen Børn.

e. En Datter ubekendt.
C. Bolette Cathrine Pontoppidan, f. 2% 1772 f 

1788.
D. Jens Kraft Pontoppidan, f. 9/12 1773 f V12 1828, Slægt i C. 

Præst i Ørting og Falling ved Horsens, I 9/8 1800
Anna Dorthea Obel, f. 1772 f u/6 1802, ingen Børn, 
Søster til ovennævnte Præst O. F. Obel, 00 II 24/10 
1805 Mariane Brøndlund, f. 1791 f 1863, Datter 
af Kaptajn Chr. Brøndlund, Byfoged, 6 Børn. Se 
Slægt I C.

E. Birthe Pontoppidan, f. 2S/12 1774 f 29/8 1870, <« 
28/5 1802 Abraham Valeur, f. 17/4 1777 f 18/t 
1838, Kaptajn i Marinen, Vicekommandant i Frede- 
riksværn, tog Afsked 1815, senere ansat ved Told
væsenet, 6 Børn.
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a. Cort Holtermann Valeur, f. 8/x 1804 f 11/<J 
1875, Kommandør i Marinen, Chef for Carl Johans- 
værns Værft, « 22/., 1836 Alvilde Wraaby, f. 21/u 
1814 f 30A 1902, 5 Børn.
1. Vilhelm Wraaby Valeur, f. 3/5 1838 f 4/, 1868, 

Skibskaptajn.
2. Thoralf Valeur, f. 1!’/n 1839 f % 1844.
3. Alvilde Valeur, f. 2/10 1841 f 5/a 1902, 5/ii

1875 C. J. Lorange, Foged i Frederikshald.
4. Ægir Valeur, f. 10/n 1843 f % 1850.
5. Mimi Valeur, f. s/7 1845, ugift.

b. Once Marie Valeur, f. 24/10 1805 f 2/7 1890, 
w sl/12 1827 Jean Etienne Meyer, f. 7/n 1795 
f 1SA 1873, Kaptajn i Marinen, Værftchef i Frede- 
riksværn, 2 Børn.
1. Betsy Meyer, f. 2i/n 1828 « 21/u 1866 C. J. 

Knap, f. 21/t 1838, Kommandørkaptajn i Ma
rinen.

2. Anna Meyer, f. 20/n 1831 f Vs 1895, « 19/.s 1857 
Carl Lorch, f. ? f 28/s 1882, Genremaler.

c. Gjerta Valeur, f. 10/i2 1808 f 3/b 1810.
d. Ingeborg Marie Valeur, f. 26/6 1810 f 28/9 1896, 

ugift.
e. Peter Valeur, f. 2/5 1812 f 6/s 1889, Sognepræst 

i Kistrand-Løddingen, Sørum, « Gertrud Schu
man, f. 18/2 1812 f 27s 1887, 5 Børn.
1. Betsy Valeur, f. 24/1 1842.
2. Alrik Valeur, f. % 1843 f !’/n 1892, Skibskap- 

tajn, Fyrvagt, « Dorthea Zetlitz.
3. Abraham Valeur, f. 23/4 1845, Telegrafbestyrer, 

« Thora Erichsen.
4. Peter Valeur, f. 2T/7 1847, Postmester, So

fie Bendixen.
5. Helene Valeur, f. SQ/i 1851 f 1903, Dis

ponent Kreutz.
f. Anna Gjerta Valeur, f. % 1815 f 12A> 1830.

F. Andreas Pontoppidan, f. 31/10 1776 f 1811, Cand. 
theol.
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G. Amalie Lovise Pontoppidan, f. 23/n 1778 f 5/s 
1863, ugift.

H. Magnine Pontoppidan, f. 2S/9 1780 f 71 1827, « 
<’/2 1807 Louis Vauvert, f. 25/3 1 757 f 1826, 
Købmand i Porsgrund, 6 Børn.
a. Marthe Holmsted Tobiesen Vauvert, f. s/n 

1807 f 12/u 1861, « Johannesen, Landhandler, 
ingen Børn.

b. Once Marie Vauvert, død som Barn.
c. Dorthea Elisabeth Vauvert, f. 3/t 1811 f s/io 

1893, « n/7 1842 Knut Geelmeyden Smith, f. 
V.3 1821 f 21/7 1895, Kontreadmiral, 4 Børn.
1. Michael Smith, f. 1844 f 1903, « Camma 

Christie.
2. Elise Smith, f. 1848 f 1882, ugift.
3. Anna Smith, f. 1850.
4. Magnine Smith, f. 1852.

d. Louis Vauvert, f. 15/,, 1812 f 2-’/4 1869, Skibs- 
kaptajn, «Jacobine Aalborg, 2 Børn.
1. Louis Magnus Vauvert, f. 4/5 1850, Apoteker, 

« Rogine Klem.
2. Jens Aalborg Vauvert, f. 1851 f 1895.

e. Johan Ludvig Christian Vauvert, f. 4/6 1814 f 
21/10 1880, « I Thora Theiste, « II IdaTheiste, 
5 Børn.
1. Jens Magnus Theiste Vauvert, f. 1849, « Char

lotte Lund.
2. Louise Magnine Vauvert, f. 1851, « R. Steen

strup, Sanitetskaptajn.
3. Bertha Vauvert, f. 1853.
4. Thora Vauvert, f. 1855.
5. Marie Vauvert, f. 1879, « Sigmund Sinding, 

Landskabs- og Portrætmaler.
f. Louise Magnine Vauvert, f. u/10 1816 f 17/3 

1868, « G. F. Hetting, f. 1810 f 1851, Premier
løjtnant i Marinen, 1 Barn.
1. Magnine Hetting, f. 1840 f 1894, « A. Ferry, 

Overtoldbetjent.
J. Christian Henrik Pontoppidan, f. s/12 1782 f 

1811, Cand, theol.
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K. Charlotte Pontoppidan, f. 18/8 1784 f 21/io 1848,
Frederik Vauvert, f. 3/n 1785 f 2% 1874, Skibs- 

kaptajn, hendes Søster Magnines Stedsøn, 4 Børn.
a. Marthe Louise Vauvert, død 17 Aar gl.
b. Henriette Andrea Vauvert, f. 27/< 1814 f 21/6 

1852, I H. J. Backa, Skibskaptajn, II N. A. 
Rasch, Overtoldbetjent, 3 Børn.
1. Jakob Vilhelm Rasch f 1875.
2. Charles Frederik Rasch f 1880.
3. Henriette Andrea Rasch, f. 1850.

c. Magnine Vauvert, f. 9/12 1817 f 12/6 1891, 00 
Bernt Anker Backa, Skibskaptajn, 4 Børn.
1. Karenus Severin Backa, f. 1840, æ Dagny 

Sunde.
2. Charlotte Frederikke Louise Backa, f. 1842.
3. Berntine Magnine Backa, f. 1844.
4. Christen Berg Backa, f. 1846 f 1864.

d. Louis Vauvert, f. 19/9 1819 + 9/1 1894, Marie 
Fleck, 5 Børn.
1. Frederik Charles Vauvert, f. 1843 f 1891, Di

striktslæge, <s> Charlotte Dahl.
2. Karen Henriette Vauvert, f. 1845.
3. Marthe Louise Vauvert, f. 1847 f 1902, ^Ma

thias Vauvert, Konsul.
4. Caroline Vauvert, f. 1850.
5. Jørgen Traag Vauvert, f. 1856 f 1897, Emma 

Marson.
L. Caroline Pontoppidan, f. 17/x 1787 f 1787.

IV. Charlotte Amalie Børgesdatter Pontoppidan, f. 1736 
f ?, « 28/5 1 766 Jørgen Schaarup, f. 1726 f 27/3 
1778, Kapellan i Mariager.

V. Ane Hedevig Børgesdatter Pontoppidan, f. 1737 f 
1813.

VI. Christian Jochum Børgesen Pontoppidan, f. 2% 1739 
f 10/2 1807, Tegnemester ved Land-Kadetkorpset i Kjø- 
benhavn, en bekendt og dygtig Korttegner, har udgivet 
Qeneralkort over Danmark og Norge, « I Marie Elisa
beth Frederici, « II x/2 1786 Dorothea Marie Bødt
cher f 1829, ingen Børn.



Slægt 1 A.
Efterkommere af Sognepræst Børge Pontoppidan, 

Damsholte, 
og Mette Marie Jansen.

I. Frederik Pontoppidan, f. 25/s 1804 f 26/9 1804.
II. Birgitte Marie Pontoppidan, f. 25/3 1804 f 5/9 1888, 

Institutbestyrerinde i Kolding, boede senere hos Broderen 
i Nysted og tilsidst i Kjøbenhavn.

III. Rasmine Frederikke Kirstine Pontoppidan, f. 4/8 1806
t x/10 1879, u/2 1836 sin Fætter Dines Christian
Jochum Pontoppidan Aagaard, f. 16/8 1807 f ®/8 
1899, Maler, senere Fotograf i Kolding, døde som 
Partikulier i Kjøbenhavn, 3 Børn. Se Tillæg I.
A. Thora Mathilde Aaagard, f. 12/2 1838, lever ugift i 

Kolding.
B. Børge Pontoppidan Aagaard, f. t8/i 1840, Cand. 

pharm., Materialist i Kolding, « % 1873 Antoinette 
Pouline Louise Beck, f. 18/1 1855, Datter af Urte
kræmmer Henrik Beck i Kjøbenhavn, 9 Børn.
a. Ellen Marie Pontoppidan Aagaard, f. 19/g 

1874, « 2% 1902 Carl Hansen Fjeldgaard, f. 
y2 1873, Postekspedient i Kolding, 1 Barn.

b. Henrik Beck Aagaard, f. 9/9 1875 f 24/x 1878.
c. Svend Aagaard, f. 9/3 1877 f 3/12 1882.
d. Knud Aagaard. f. 21/2 1879, Qaardejer, Strand

holm ved Kolding, 00 22/u 1902 Anna Elisabeth 
Westerby Uldall, f. 13/7 1879.

e. Johannes Aagaard, f. 8/9 1880, Prokurist Og 
Medhjælper hos Faderen.

f. Karen Aagaard, f. 31/7 1882 f 22/2 1885.
g. Børge Aagaard, f. 4/t 1885, Tømrer.
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h. Schach Aagaard, f. 5/i 1886 f 24/2 1887.
i. Paul Aagaard, f. 13/8 1888.

C. Marie Aagaard, f. 3% 1845, « 15/8 1867 Niels 
Olsen Sørensen, f. 19/a 1837 f 12/7 1894, Lærer 
ved den højere Drengeskole i Aarhus, ingen Børn.

IV. Hans Peter Pontoppidan, f. 2% 1810, forliste som 
Styrmand 2C'/l2 1840, « 1,3/io 1839 Sofie Augusta 
Holtz, f. 2% 1810 f 16/j 1887, Bestyrerinde af Sø
etatens Asyl i Kjøbenhavn, 1 Søn.
A. Peter Børge Pontoppidan, f. 27/7 1 840 1 3/7 1 902, 

Ejer af Fredriksdahl ved Helsingborg, senere For
pagter af Bankogaarden sammesteds, tilsidst Inspektør 
for Renholdningen i Helsingborg, « 2fi/.1 1867 Maja 
Marie Christensen, f. 29/12 1846, Datter af Køb
mand A. J. Christensen, 8 Børn.
a. Johannes Erik Pontoppidan, f. % 1871 f

1890.
b. Elisabeth Marie Pontoppidan, f. 4/8 1873, 

12/5 1899 P. O. Hedstrøm, f. 2«/7 1870, Købmand 
i Helsingborg.

c. Børge Pontoppidan, f. 27/9 1 875, Brygger.
d. Anna Kirstine Pontoppidan, f. 18/8 1877, 

Kunstvæverske.
e. Paul Henning Pontoppidan, f. 7/7 1879, Styr

mand.
f. Svend Axel Pontoppidan, f. 21/7l 1881, Kon

torist.
g. Knut Isak Pontoppidan, f. 1% 1883, Kontorist.
h. Ejnar Ove Harald Pontoppidan, f. 17/3 1888.

V. Frode Camillus Pontoppidan, f. 18/s 1812 f % 1871, 
Apoteker i Nysted, « I 1849 Caroline Hade- 
rup, f. 23/n 1824 f 2/7 1850, Datter af Grænsekontrol
lør Haderup, ingen Børn, œ II 5/9 1851 Ines Seidelin,
f. 3% 1817 f 23/5 1889, Datter af Assessor pharm. 
David Seidelin, Apoteker i Skanderborg, 2 Børn.
A. Caroline Pontoppidan, f. 22/7 1 852, ugift, lever 

i Kjøbenhavn.
B. Cecilie Ulrikke Birgitte Marie Pontoppidan, f. 

10/g 1856, <" 10/« 1874 Fritz Holger Christiani, f.
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19/7 1848, Sognepræst i Nibe, Søn af tidligere Sogne
præst i Nysted, Christiani, 9 Børn.
a. Axel Frode Emil Christiani, f. u/12 1875 f 

22/2 1894 i Sydamerika, Sømand.
b. Frits Rudolf Christiani, f. 8/2 1877, Cand. 

polyt.
c. Knud Helge Christiani, f. 5/8 1879, Tele

grafist, Store Nordiske, London.
d. Marie Louise Christiani, f. 2/n 1881 f 27/9 

1884.
e. Ines Elisabeth Christiani, f. 31/3 1884 f 19/10 

1884.
f. Anna Helene Christiani, f. 29/7 1885, Lærer

inde i Nibe.
g. Emil Pontoppidan Christiani, f. 23/8 1887.
h. Vita Merete Christiani, f. 10/10 1890.
i. Holger Christiani, f. 8/10 1896 f 8/10 1896.

VI. Dines Pontoppidan, f. u/3 1814 f 31/5 1879, Skibs
præst paa Fregatten „Bellona", senere Sognepræst i 
Ribe, Fredericia og Randers, « 16/5 1844 Birgitte Chri
stine Marie Oxenbøll, f. 30/12 1824 f 14/t 1888, 
Datter af Byfoged Morten Oxenbøll i Vordingborg, 16 
Børn.
A. Johannes Pontoppidan, f. 5/9 1845 f u/2 1846.
B. Erik Jansen Pontoppidan, f. 16/6 1847, Dr. med., 

Professor, Overlæge ved Vestre Hospital i Kjøbenhavn, 
« ls/6 1886 Johanne Jensine Hansen, f. 5/3 1863, 
Datter af afdøde Kaptajn Hansen, Plejedatter af Etats- 
raad Eckardt, Ørumgaard, 4 Børn.
a. Børge Pontoppidan, f. 25/6 1887.
b. Inger Pontoppidan, f. 19/10 1888.
c. Holger Pontoppidan, f. 31/5 1891.
d. Eiler Pontoppidan, f. 6/5 1894.

C. Inger Pontoppidan, f. ®/4 1849, forhenværende 
Forstanderinde for Børnehjemmet paa Vodrofsvej, 
Kjøbenhavn, ugift.

D. Morten Oxenbøll Pontoppidan, f. % 1851, tid
ligere Højskoleforstander i Hjørlunde, nu Sognepræst i 
Stenløse, 5/u 1875 Julie Marstrand, f. 5/t 1855,
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Datter af afdøde Etatsraad, Direktør for Kunstakade
miet, Vilh. N. Marstrand, 8 Børn.
a. Bodil Pontoppidan, f. 10/7 1877, 5/n 1900

Johannes Lindhard, Læge i Karise, 2 Børn.
1. Inger Elisabeth Lindhard, f. 6/9 1901.
2. Mogens Lindhard, f. 29/7 1903.

b. Knud Pontoppidan, f. 22/s 1878, Violinist i 
Kjøbenhavn.

c. Margrete Pontoppidan, f. 28/12 1879.
d. Gertrud Pontoppidan, f. 10/i 1881.
e. Dines Pontoppidan, f. 9/3 1882.
f. Petra Pontoppidan, f. 11/i> 1884.
g. Svend Pontoppidan, f. 3% 1885.
h. Povl Vilhelm Pontoppidan, f. 1/3 1889.

E. Marie Christine Pontoppidan, f. 15/4 1852 f %
1904, 28/6 1872 Niels Ølgaard Kampmann, f.
8/8 1843, Borgmester i Vordingborg, tidligere i Hjør
ring, Søn af Etatsraad, Herredsfoged Hack Kampmann 
i Randers, 10 Børn.
a. Marie Elisabeth Kampmann, f. 7/12 1873, As

sistent i Østifternes Kreditforening i Kjøbenhavn.
b. Margrete Kampmann, f. 22/£ 1875, 28/s 1898

Christian Becher, Cand. jur., Herredsfuldmægtig 
i Fredericia, 1 Barn.
1. Ellen Becher, f. 7/(J 1901.

c. Hack Kampmann, f. 1(î/12 1875 f 31/3 1894.
d. Ellen Kampmann, f. 2/6 1877 f 9/j 1878.
e. Eva Kampmann, f. 16/1 1879, 24/i0 1899 Thor

vald Balslev, Sognepræst, Nørhaa ved Thisted, 
1 Barn.
1. Vibeke Balslev, f. 27/t 1901.

f. Erik Pontoppidan Kampmann, f. 28/3 1880, 
Stud. jur.

g. Anne Marie Kampmann, f. 7/5 1882.
h. Ingeborg Kampmann, f. 26/s 1883, Student.
i. Karen Ragnhild Kampmann, f. 21/2 1886.
j. Else Kampmann, f. 3/2 1889.

F. Knud Børge Pontoppidan, f. 10/7 1853, Dr. med., 
tidligere Overlæge ved Kommunehospitalet i Kjøben-
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havn og Sindssygeanstalten i Aarhus, nu Professor i 
Retsmedicin i Kjøbenhavn, 18/4 1893 Johanne 
Segelcke, f. 4/t 1874, Datter af Købmand Segelcke 
i Hjørring, 1 Barn.
a. Erik Pontoppidan, f. 31/j 1894.

G. Margrethe Pontoppidan, f. 13/12 1854, « 2€/8 1879 
Sognepræst Emil Jens Jesper Jespersen i Baarse 
ved Præstø, f. 16/7 1839 f 24/5 1901, Enken bor nu i 
Næstved, 4 Børn.
a. Marie Jespersen, f. 29/7 1887.
b. Louise Jespersen, f. 7/3 1890.
c. Holger Bloch Jespersen, f. 1/i 1893.
d. Elisabeth Jespersen, f. 27/n 1895.

H. Johanne Cecilie Pontoppidan, f. 24/3 1856 f 5/u 
1864.

J. Henrik Pontoppidan, f. 24/7 1857, Forfatter, bor for 
Tiden i Hillerød, "> I 2/12 1881 Mette Marie Han
sen, f. 17/n 1855, Datter af Gaardejer Hans Nielsen 
i Østerby, 3 Børn, « II fl/4 1892 Antoinette Caro
line Elise Kofoed, f. 25/6 1862, Datter af afdøde 
Justitsraad, Kontorchef i Finantsministeriet, Kofoed, i 
Kjøbenhavn, 2 Børn.
a. Karen Pontoppidan, f. ,;/10 1882 f 8/3 1885.
b. Johanne Elisabeth Pontoppidan, f. i/i 1884.
c. Hans Broby Pontoppidan, f. 28/10 1886.
d. Else Catharina Pontoppidan, f. 7/7 1894.
e. Steffen Broby Pontoppidan, f. 14/3 1896.

K. Mathilde Augusta Pontoppidan, f. 25/12 1858, 
Husbestyrerinde, ugift.

L. Hans Peter Pontoppidan, f. 23/9 1860, Sogne
præst i Ollerup ved Svendborg, "> u/3 1887 Louise 
Schmidt, f. 25/i2 1863, Datter af afdøde Justitiarius i 
Viborg Jørgen Ludv. Schmidt, 2 Børn.
a. Emma Marie Pontoppidan, f. 29/10 1891.
b. Dagmar Cathrine Pontoppidan, f. ,9/10 1891.

M. Holger Pontoppidan, f. 10/6 1862 f 31/ä 1891 i 
New York, Maskintegner.

N. Valdemar Pontoppidan, f. u/8 1863 f 5/4 1894, 
Boghandler i Kjøbenhavn, ugift.

O. Svend Pontoppidan, f. 24/0 1864 f April 1866.
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P. Ellen Elisabeth Pontoppidan, f. 31/i2 186513% 
1866.

Q. Johanne Elisabeth Pontoppidan, f. 18/x 1868, « 
3/n 1896 Asger Skovgaard Ostenfeld, f. 13/10 
1866, Professor ved polyt Læreanstalt, Kjøbenhavn, 
Søn af Pastor Ostenfeld, Skibby, 2 Børn.
a. Christen Ostenfeld, f. 27/n 1900.
b. Ib Ostenfeld, f. 13/4 1902.

VIL Rasmus Jansen Pontoppidan, f. 15/2 1815 f 1828, 
Discipel i Nykjøbing lærde Skole, druknede paa Hjem
rejsen i en Ferie.

VIII. Frederik Moltke Pontoppidan, f. y2 1816 f 5/0 1880, 
Købmand i Aarhus, « 7/G 1849 Edle Marie Hedvig 
Beck, f. 26/101816 f ?, Datter af Snedker Beck i Aarhus, 
ingen Børn.

IX. Christiane Sietting Pontoppidan, f. 12/2 1817 f 17/2 
1900, « 8/8 1853 Friedrich Nikolaus Brück, f. 30/12 
1812 f 20/h 1896, Amtsrichter i Slesvig, 2 Børn.
A. Agnes Brück, f. 21/10 1854, lever ugift i Slesvig.
B. Erik Brück, f. ? t som Landmand i Brasilien.

X. Hanne Petrine Pontoppidan, f. 28/3 1818 f % 1904, 
« 22/3 1 850 Erik Peter Pontoppidan, Etatsraad, 
Birkedommer over Falsters Birk. Se Slægt III A.

XI. Isak Sidenius Pontoppidan, f. 29/s 1819 f n/i2 1874, 
Købmand og Skibsreder i Helsingør, « 29/3 1846 Sofie 
Elise Lindhard, f. 1803 f 15/t 1895, Datter af 
Stiftsprovst Lindhard i Aarhus, ingen Børn. En Pleje
datter, Magna Lindhard. Se Tillæg I.

XII. Julie Christine Pontoppidan, f. 24/12 1820 f u/8 1891,
10/lt 1846 Frederik Walther, f. 7/t 1810 f 16/3 1879, 

Cand, phil., Toldinspektør i Ringkjøbing, tidligere i 
Skagen, 3 Børn.
A. Constance Augusta Walther, f. 4/9 1847, 28/3

1870 Jens Martin Fabricius Bendsen, f. 15/9 
1847 f 10/u 1903, Økonom ved Kommunen i Aar
hus, 1 Barn.
a. Ellen Bendsen, f. */2 1883.

B. Anna Cathrine Walther, f. 26/0 1853, 28/5 1877
Oluf Holger Jørgensen, f. 27/n 1852, Redaktør
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af „Agrardagbladet" i Kjøbenhavn, tidligere Redak
tør i Skanderborg, ingen Børn.

C. Jens Peter Trap Walther, f. 28/3 1864, Teater
direktør i Provinserne, « u/7 1896 Astrid Bjørn- 
bak, f. 17/7 1876, Datter af afdøde Redaktør Bjørnbak 
i Aarhus, 2 Børn.
a. Erna Bjørnbak-Walther, f. 9/x 1900.
b. Karin Margrethe Bjørnbak-Walther, f. 29/3 

1901.
XIII. Vilhelmine Marie Pontoppidan, f. s/2 1822, " 30/i2 

1847 sin Fætter Frederik Julius Jansen, f. 15/n 
1820 f 2% 1903, Etatsraad, tidl. Toldforvalter i Assens, 
Søn af Byfoged Jansen i Hobro. Enken bor i Kjøben
havn, 7 Børn.
A. Oscar Frederik Jansen, f. 18/2 1850, Kontorchef i 

Finantspiinisteriet, « 15/5 1884 Hilda Petersen, f. 
13/2 1854, Datter af Skibsreder O. Petersen, Kastrup, 
Amager, ingen Børn.

B. Mette Marie Jansen, f. 9/.t 1854, « 12/10 1880 
Erik Peter Pontoppidan, Inspektør paa Holme- 
gaards Olasværk. Se Slægt III A.

C. Helene Jansen, f. 10/3 1856, ugift. Bor hos Mode
ren i Kjøbenhavn.

D. Elise Juliane Jansen, f. 1/.l 1858 f 16/8 1858.
E. Hans Billeskov Jansen, f. 12/6 1860 f 28/12 1860.
F. Hans Billeskov Jansen, f. 12/12 1861, Cand. jur., 

Sagførerfuldmægtig i Lemvig, ugift.
G. Elise Juliane Jansen, f. 7/n 1865, Sygeplejerske 

i Kjøbenhavn, ugift.
XIV. Sophie Pontoppidan, f. lc/2 1824, « 24/10 1857 Mi

chael Peter Eilert Lendrop, f. 8/12 1821, tidligere 
Sognepræst i Tjæreby ved Skjelskør, nu afskediget og 
lever i Kjøbenhavn, 4 Børn.
A. Marie Elisabeth Lendrop, f. % 1858, «» 7/91887 

Gotfred Burman-Becker, f. 19/12 1831 f 7/3 1894, 
Kontorchef i Kultusministeriet, Kjøbenhavn. Hun 
lever som Enke i Kjøbenhavn, ingen Børn.

B. Poul Christian Lendrop, f. 21/7 1860 f u/2 1861.
C. Otto Lendrop, f. u/2 1863, prakt. Læge i Kjøben-
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havn, « 13/6 1902 Margarethe Boeck, f. 13/7 
1873, kongelig Operasangerinde, 1 Barn.
a. Agnete Lendrop, f. 1(i/3 1903.

D. Cecilie Lendrop, f. V12 1865, 28/5 1890 Valde
mar August Jensen, f. 4/i 1859, Lærer ved Real
skolen i Næstved, 5 Børn.
a. Sigurd Jensen, f. 27/3 1891.
b. Paul Ej lert Jensen, f. 19/10 1892.
c. Gunnar Jensen, f. 18/.> 1894.
d. Anker Johannes Jensen, f. 5/6 1897.
e. Vagn Jensen, f. 1900.

XV. Caroline Pontoppidan, f. 27/«, 1 825 f 2% 1899, ugift.



Slægt I B.
Efterkommere af Sognepræst Børge Pontoppidan 

i Ræhr 
og Mette Magdalene Glahn.

I. Johan Ludvig Pontoppidan, f. 1/1 1806 f 27/n 1857, 
Ejer af Færgegaard ved Thisted, 21/10 1841 Ane 
Hedegaard, f. 1816 f *7« 1889, Datter af Køb
mand J. Hedegaard i Thisted, 2 Børn.
A. Magdalene Cathrine Pontoppidan, f. 15/u 1842, 

11/n 1859 Jens Chr. Ludv. Dahlenborg,
f. 21/fi 1831, Adjunkt i Aalborg, fra 1885 — 1901 Rek
tor i Aarhus. Lever nu i Kjøbenhavn, 10 Børn.
a. Ludvig Dahlenborg, f. 11/11 1860 f 2!'/8 1890, 

Assistent i Toldrevisionen.
b. Emilie Dahlenborg, f. 25/12 1 861, « 23/5 1903 

Mægler Adolf Andersen, Randers.
c. Anna Dahlenborg, f. 21/7 1863, Plejemoder ved 

Kommunehospitalet i Kjøbenhavn.
d. Jens Dahlenborg, f. 24/8 1865, Grosserer i 

Kjøbenhavn, ugift.
e. Kristian Dahlenborg, f. 2/s 1866 f 3% 1894, 

Sten- og Billedhugger.
f. Holger Dahlenborg, f. “/12 1867 f 19/s 1868.

g. Magdalene Dahlenborg, f. 16/9 1869.
h. Johanne Dahlenborg, f. 27/(i 1871 f 7/8 1902, 

« 10/5 1893 Just Sophus Schwarz, f. n/4 1859, 
Postmester i Brædstrup, 1 Barn.
1. Helge Schwarz, f. 30/4 1896.

i. Theodor Dahlenborg, f. 9/12 1877, Styrmand, 
k. Onse Dahlenborg, f. 2/g 1880.
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B. Hanne Marie Pontoppidan, f. 12/n 1843 f 21A 
1873, « u/5 1864 Erik Sophus Valdemar Steen,
f. 21/12 1838, Dampskibsfører i Christiania. Bor nu 
i Kjøbenhavn, 2 Børn.
a. Elisabeth Steen, f. 15/5 1865, lo/io 1886 

Jens Paul Jørgensen, f. 30/i 1861, Løjtnant, 
Fabrikant i Odense, 2 Børn.
1. Ebba Rigmor Steen-Jørgensen, f. 23/tl 1887.
2. Paul Erik Steen-Jørgensen, f. 27/2 1 892.

b. Ane Louise Steen, f. 3/7 1867, 2S/9 1890
Sofus Christian Preisler, f. 8/u 1862, Køb
mand i Odense, 1 Barn.
1. Harriet Preisler, f. 5/5 1892.

II. Onse Marie Pontoppidan, f. 3/(i 1810 f 21/io 1883, 
« 21/i 1829 Carl Magnus Christian Quist, f. ls/2 
1798 f 22/7 1 867, Proprietær, senere Partikulier i Aal
borg, 2 Børn.
A. Ingeborg Quist, f. 17/a 1830 f Vu 1851, « 22/7 

1850 Regnar Westenholz, f. 10/i, 1817 f 12/4 
1866, dansk Generalkonsul, senere Finantsminister, 
Ejer af Mattrup, Etatsraad, 1 Barn.
a. Thomas Fredrik Westenholz, f. 1/11 1851 

t 2710 1883, Ejer af Mattrup, ugift.
B. Johanne Magdalene Quist, f. 2/2 1836, « 12/10 

1855 Lorents Waage Sass, f. 27/10 1818 f 10/12 
1889, Bankdirektør i Aalborg, 1 Barn.
a. Mathias Vilhelm Sass, f. 22/,, 1861 f 2% 

1898, Ejer af Skibildgaard, « Mary Stevens, f. 
18/g 1873, Datter af Ingeniør ved Udtørringen af 
Vejlen i Thy, Stevens, 2 Børn.
1. Johanne Evelyn Sass, f. 2S/3 1893.
2. Lorents William Waage Sass, f. 27/3 1 895.

III. Andreas Christian Pontoppidan, f. 21/3 1812 j- 18/t 
1892, Provst paa Færøerne, derefter Sognepræst i Vester 
Ulslev paa Lolland, senere Sognepræst i Rise paa Ærø, 
død i Odense, « 2% 1840 Ida Cathrine Alvilda 
Thorbrøgger, f. 17/n 1821 f 17/, 1895, Datter af Told
inspektør, Etatsraad Thorbrøgger i Aalborg, 5 Børn.
A. Cathinca Theodora Pontoppidan, f. 10/7 1841, 

ugift. Bor i Odense.



25

B. Børge Pontoppidan, f. 19/u 1842 f 18/8 1870, 
Adjunkt ved Herlufsholm.

C. Magdalene Pontoppidan, f. 10/6 1845, ugift. Bor 
i Odense.

D. Henrik Otto Ludvig Pontoppidan, f. 26/8 1847, 
Grosserer og Translatør i Kjøbenhavn (Internationalt 
Oplysningsbureau), « 24/9 1876 sin Kusine Mariane 
Emilie Augusta Bendixsen, f. 26/2 1851, Datter 
af Konsul Bendixsen i Thisted (se nedenfor), 5 Børn.
a. Andreas Christian Pontoppidan, f. 16/; 1877 

f 26/12 1877.
b. Amalie Pontoppidan, f. 1/2 1879 f 12/4 1879.
c. Ida Pontoppidan, f. 16/6 1882.
d. Fredrik Carl Pontoppidan, f. 21/t 1886, Kadet.
e. Cathinka Magdalene Pontoppidan, f. 9/9 

1889.
E. Skule Theodor Thorbrøgger Pontoppidan, f. 

20/j 1855, Landmand i Bonfield, Buenos Aires, Syd
amerika, 18/4 1879 Anna Petersen, f. 2% 1857, 
Datter af Gaardejer H. M. Petersen, 11 Børn.
a. Ida Cathrina Pontoppidan, f. 12/5 1880, « 

1899 Fabrikant Otto Knop i Entre Rios, Argen
tina, Sydamerika.

b. Ellen Cathinca Magdalene Pontoppidan,
f. 24/10 1881, Sygeplejerske paa Kommunehospitalet 
i Kjøbenhavn.

c. Anna Pontoppidan, f. 5/io 1882 f 19/6 1902.
d. Birgitte Henriette Pontoppidan, f. 26/8 1883.
e. Andreas Christian Pontoppidan, f. 18/s 1884 

t % 1884.
f. Onse Pontoppidan, f. 15/9 1885.

g. Andrea Pontoppidan, f. 25/3 1 887.
h. Ingeborg Pontoppidan, f. 1893 f 1893.
i. Ingeborg Clara Pontoppidan, f. 13/5 1894.
k. Clara Pontoppidan, f. 1895 f 1895.
l. Erika Pontoppidan, f. 2% 1901.

IV. Hendrik Pontoppidan, f. 21/3 1814 f 22/2 1901, Køb
mand, dansk Generalkonsul i Hamborg, Ejer af Con- 
stantinsborg og Høgildgaard i Jylland. Formedelst hans 
store Fortjenester af Landbruget og Hedesagen For-

4
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tjenstmedaljen i Quid. Til Minde om ham er der 1893 
rejst Monumenter i Aarhus og Herning, « 12/9 1844 
Clara Averdieck, f. “/h 1818 t 7i 1877, 11 Børn.
A. Ingeborg Magdalene Pontoppidan, f. % 1845, 

« 12/5 1869 Heinrich Arthur Drishaus, f. 1/il 
1841, Købmand i Hamborg, 3 Børn.
a. Arthur Drishaus, f. 3% 1870, Købmand i 

Hamborg, « 16/10 1896 Frieda Witt, f. 27/t 1875, 
3 Børn.
1. Ingeborg Maria Drishaus, f. x/10 1898.
2. Hilda Drishaus, f. l3/9 1901 f 19/4 1902.
3. Irmgard Drishaus, f. 26/6 1903.

b. Gustav Drishaus, f. % 1872 j* 29/9 1894.
c. Clara Anita Drishaus, f. fl/G 1875, w ls/5 1899 

Ernst Röltgen, f. 7/10 1868, Dr. Rechtsanwalt, 1 
Barn.
1. Ingeborg Elisabeth Anita Röltgen, f. 16/2 1900.

B. Erik Pontoppidan, f. 21/2 1847 f 21/3 1904, Køb
mand i Hamborg, « 18/9 1874 Marie Margrethe 
Kirstine Benzon, f. 7/n 1849, Datter af Konsul 
Benzon i Stubbekjøbing, 4 Børn.
a. Alice Pontoppidan, f. 30/11 1875.
b. Hendrik Erik Pontoppidan, f. 23/10 1878, Ejer 

af Ørritslevgaard, « 3% 1903 Thora Kattrup, 
f. ll/7 1885, Datter af Proprietær Kattrup i 
Risinge.

c. Clara Pontoppidan, f. 19/2 1882.
d. Oluf Pontoppidan, f. 28/12 1883.

C. Onse Marie Pontoppidan, f. 10/6 1850, » 12/s 
1875 Alfred Villiam Kieler, f. 19/10 1844, Direk
tør for Libauer Oelfabrik i Libau, Rusland, Søn af 
Bestyrer og Medejer af Kjærs Mølle Klædefabrik 
ved Aalborg, J. E. J. Kieler, 5 Børn.
a. Marie Kieler, f. 10/7 1876 f 7/t 1878.
b. Erik Kieler, f. 11/11 1877, Handelskommis.
c. Ingeborg Margrethe Kieler, f. 8/5 1879,

« x/5 1902 Alvar Urban Bergroth, f. 25/5 (12/5) 
1874, Ingeniør i Libau.

d. Ernst Julius Kieler, f. 6/10 1880, Landvæ
senselev.
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e. Clara Kieler, f. 2% (1%) 1882, " 27/8 (“/s) 
1901 Arnold Christiani, f. 28/7 (15/t) 1865, Dr. 
med. i Libau.

D. Hendrik Pontoppidan, f. 15/i 1852, Grosserer i 
Hamborg, 21/8 1880 Ana Magdalena (Lenita) 
Wappâus, f. 20/i2 1853, Datter af A. H. Wappâus 
i Cindad Bolivar, Venezuela, 4 Børn.
a. Adolf Erik Pontoppidan, f. 18/7 1881.
b. Lenita Pontoppidan, f. 22/5 1883.
c. Georg Harald Pontoppidan, f. 2/10 1884.
d. Evelina Pontoppidan, f. 2/7 1890.

E. Waldemar Pontoppidan, f. «/• 1853 f 10Â 1854.
F. Clara Pontoppidan, f. 16/3 1855, « 5/s 1877 Karl 

Paul Felix Grädener, f. 22/10 1845, Direktør for 
Libauer Oelfabrik i Libau, Rusland, 5 Børn.
a. Hans Grädener, f. 9/4 1878, Handelskommis.
b. Elisabeth Grädener, f. 12/6 1879, 10/2 (28/i)

1901 Alexei Iwanowitsch Kopyltschenko, 
f- 26/s (UA) 1871, Stabskaptajn i Libau, 1 Barn.
1. Boris Alexejewitsch Kopyltschenko, f. 25/1 

(12A) 1902.
c. Martha Grädener, f. 7/10 1880.
d. Alice Eugénie Grädener, f. i/\ 1886 (23/12 

1885).
e. Carl Waldemar Grädener, f. 5/n (24/10) 1891.

G. Waldemar Pontoppidan, f. 10/7 1856, Ejer af 
Thomasminde i Jylland, « 18/10 1877 Ulla Ma
thilde Lauritzen, f. 4/i 1854, Datter af Wilhelm 
Lauritzen, 6 Børn.
a. Richard Pontoppidan, f. 18/n 1879, Handels

mand i Hamborg.
b. Clara Pontoppidan, f. 27/5 1881.
c. Hendrik Wilhelm Pontoppidan, f. ls/2 1883.
d. Ellen Pontoppidan, f. 13/3 1884.
e. Mary Pontoppidan, f. 21/12 1885.
f. Hendrik Pontoppidan, f. 16/7 1888.

H. Anna Margrethe Pontoppidan, f. s% 1857 f 
3% 1858.
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J. Alfred Pontoppidan, f. 2/u 1859, Ejer af Con- 
stantinsborg, « s/« 1883 Sophie Louise Scheel,
f. 27/n 1859, Datter af Proprietær D. F. Scheel, 
Tvedegaard pr. Stubbekjøbing, 3 Børn.
a. Clara Marie Pontoppidan, f. 2/(J 1886.
b. Ingeborg Augusta Pontoppidan, f. 5/n 1892.
c. Axel Constantin Pontoppidan, f. 20/12 1898.

K. Carl Qvist Pontoppidan, f. 21/9 1861 f 1862.
L. Mary Louise Pontoppidan, f. ®/« 1863, « 10/« 

1884 Henrik Wilhelm Broge, f. 23/2 1860 f % 
1899, Grosserer i Aarhus, senere i Kjøbenhavn, 2 
Børn.
a. Inger Kirstine Broge, f. s/5 1885.
b. Ellen Broge, f. 23/2 1889.

V. Amalia Pontoppidan, f. 7/2 1816 f 17/2 1901, « 7/12 
1849 Fredrik Carl Bendixsen, Konsul i Thisted, f. 
8/s 1803 f 2S/7 1872, 3 Børn.
A. Mariane Emilie Augusta Bendixsen, f. 26/2 1851, 

"> 24/9 1876 Henrik Otto Ludvig Pontoppidan, 
Grosserer, Translatør i Kjøbenhavn (se foran).

B. Magdalene Bendixsen, f. *•/« 1852, "» 12/t 1871 
Lauritz Terpager Malling Prior, f. ®/6 1840 f 
5/4 1879, Billedhugger i Kjøbenhavn, 4 Børn.
a. Anna Regine Elisabeth Prior, f. 25/1 1871 

f h/2 1871.
b. Walter Prior, f. 15/1 1872, Gartner.
c. Paul Prior, f. % 1874, Handelsmand i London.
d. Thomas Prior, f. 9/i 1877, Boghandlermedhjæl

per.
C. Hendrik Pontoppidan Bendixsen, f. 25/9 1856 

f 1!'/9 1885, Fotograf i Kjøbenhavn, ugift.



Slægt I c.
Efterkommere af Sognepræst Jens Kraft Pontoppidan 

i Ørting og Falling 
og Mariane Brøndlund.

I. Johan Christian Ludvig Pontoppidan, f. 29/3 1807 
f 8/s 1874, Provisor paa Horsens Apotek, senere Køb
mand i Horsens, « u/10 1840 Hansine Marie Frede
rikke Hasselbalch, f. 12/lt 1806 f 8/5 1875, ingen 
Børn.

II. Adrian Brøndlund Pontoppidan, f. 16A 1808 f 15/i 
1870, Præst i Guldager, senere i Hyllested ved Dal
mose, « I 19/5 1842 Marie Christine Kolby, f. 19/5 
1822 f 14/7 1843, Datter af Proprietær Kolby i Ikast, ” 
II 23/<, 1847 Jensine Elisabeth Sophie Stürup, f 
14/i 1818 f % 1879, Datter af Toldinspektør over Lol
land-Falster Jens Vilh. Stürup, 6 Børn.
A. Marius Kolby Pontoppidan, f. 13/7 1843 f 15/, 

1886, Ejer af Nedre Randrupgaard ved Mariager, « 
ll/<, 1868 Almine Glenstrup, f. 26/3 1840 f 19/tl 
1878, Datter af Proprietær A. Glenstrup, Ballegaard 
ved Mariager, 4 Børn.
a. Marie Christine Pontoppidan, f. 4/7 1869, 

æ 17/2 1891 Fredrik Nielsen, f. ls/8 1864, Ejer 
af Øster Brønderup ved Hjørring, 2 Børn.
1. Fredrik Pontoppidan Nielsen, f. 19/5 1892.
2. Emmy Pontoppidan Nielsen, f. 13/1 1894.

b. Anders Adrian Pontoppidan, f. 27/t 1871,
Mekanikus i Randers, « 1896 Karen Wrang,
f. 28/3 1869, Datter af Murermester Wrang, Sten
derup ved Kolding, ingen Børn.
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c. Johanne Marie Pontoppidan, f. i/i 1873, m 
16/3 1900 Christian Alfred Lauritzen, f. */7 
1870, Købmand i Horsens, 1 Barn.
1. Finn Pontoppidan Lauritzen, f. 9/6 1902.

d. Sophus Ludvig Pontoppidan, f. u/9 1874, 
Kontorist ved Kjøbenhavns Flydedok, ugift.

B. Christian Brøndlund Pontoppidan, f. 9/u 1849 
t 9/io 1897, prakt. Læge i Hadsund, senere i Ved
dum, I 13/u 1874 OythaØrum, f. 25/i 1848 f 18/8 
1878, 1 Barn. « Il 7/6 1883 Elvira Ojejløv, f. 8%, 
1857 f 23/„ 1898, 6 Børn.
a. Aage Folmer Adrian Pontoppidan, f. 13/n

1877 f 7/3 1903, Handelsekspedient.
b. Harriet Pontoppidan, f. 14/7 1885.
c. Einar Pontoppidan, f. 3/7 1886.
d. Gerda Pontoppidan, f. 26/10 1887.
e. Erik Pontoppidan, f. 21/t 1889.
f. Børge Pontoppidan, f. 4/10 1890.
g. Ebba Pontoppidan, f. c/12 1896.

C. Jens Vilhelm Pontoppidan, f. % 1851, Præst i 
Himmelev og Roskilde adelige Jomfrukloster, tid
ligere Provst for Fjends Herred, Viborg Amt, 31/8 
1877 Christine Frederikke Severine Lang
balle, f. 4/10 1851, Datter af Prokurator Andreas 
Langballe, Aarhus, 3 Børn.
a. Poul Adrian Andreas Pontoppidan, f. 12/J2

1878 f % 1879.
b. Marie Sophie Pontoppidan, f. 14/6 1880.
c. Erik Adrian Andreas Pontoppidan, f. 6/5 

1882, Stud. jur.
D. Charlotte Sophie Pontoppidan, f. 17/5 1853, « 

5/10 1877 Nikolaus Jacob Schaarup, f. 10/5 1851, 
Præst i Øster Brønderslev, 9 Børn.
a. Valdemar Schaarup, f. 27/6 1 878.
b. Agnes Schaarup, f. 3/s 1880.
c. Einer Schaarup, f. 3% 1882.
d. Ingeborg Schaarup, f. 4/t 1885.
e. Alfred Vilhelm Schaarup, f. 12/3 1887.
f. Sophie Schaarup, f. 2/3 1889.

g. Knud Schaarup, f. 23/i 1891.
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h. Helge Schaarup, f. 3/t 1894.
i. Thora Margrethe Schaarup, f. 19/9 1896.

E. Sophus Theodor Adrian Pontoppidan, f. 17/4 
1856, Grosserer i Kjøbenhavn, Konsul for Vene
zuela, « 21/3 1883 Juana Eleonora Stûrup, f. 
28/io 1857, Datter afforhenv. dansk Vicekonsul Julius 
Stürup i Puerto Cabello, 6 Børn.
a. Elisabeth Sophie Pontoppidan, f. 21/i2 1883.
b. Rigmor Juana Maria Pontoppidan, f. 22/2 

1885.
c. Børge Adrian Julius Pontoppidan, f. 17/2 

1889.
d. Knud Harald Pontoppidan, f. 4/9 1890.
e. Sigrid Thora Charlotte Pontoppidan, f. 17/c 

1894 f 15/i2 1894.
f. Ingrid Thora Charlotte Pontoppidan, f.

1896.
F. Mariane Pontoppidan, f. 1859 f 1859.

III. Odin Pontoppidan, f. 2O/io 1809 f 22/? 1895, Ejer af 
Asgaard, senere af Ørbækgaard, 5/10 1838 Maria 
Charlotte Christiane Krebs, f. 2®/x 1811 f 10/G 1901, 
Datter af Major, Landinspektør Peter Ludvig Krebs, 3 
Børn.
A. Jens Kraft Peter Ludvig Pontoppidan, f. 2*/n 

1841, Kammerherre, Oberst i Helsingør, n/2 1873 
Frederikke Henriette Suhr, f. 29/5 1852, Datter 
af Konsul Rasmus Suhr, Nyborg, 8 Børn.
a. Rasmus Oluf Pontoppidan, f. 21/2 1874, Pre

mierløjtnant, ” 19/5 1899 Elna Leschly, f. 9/10 
1877, Datter af General M. Leschly, 2 Børn.
1. Svend Erik Pontoppidan. f. 3/n 1900.
2. Anna Else Pontoppidan, f. 4/4 1903. '

b. Onse Marie Pontoppidan, f. ,8/2 1876, 22/n
1900 August Villars Bech, f. w/7 1873, Cand., 
Forpagter, Knudsrødgaard ved Slagelse, 1 Barn.
1. Alice Bech, f. 21/8 1903 f 17/3 1904.

c. Svend Harald Pontoppidan, f. 10/10 1877, Pre
mierløjtnant.

d. Knud Valdemar Pontoppidan, f. 27/x 1879 f 
9/6 1879.
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e. Georg Henry Pontoppidan, f. 17/9 1880, For
valter.

f. Aksel Erik Pontoppidan, f. 2S/7 1882, Sekond
løjtnant

g. Ove Odin Pontoppidan, f. 20/3 1887.
h. Børge Dines Pontoppidan, f. 17/i 1891.

B. Thor Herman Conrad Marius Pontoppidan, 
f. 3/s 1843, Kaptajn, Bestyrer af „Siloam11, Kjøben
havn, ugift.

C. Onse Marie Pontoppidan, f. 29/s 1846,
1883 Michael Christian Castberg, f. 1/11 1857, 
Økonom, Jonstrup Seminarium, Søn af Distriktslæge 
O. T. D. Castberg, Nr. Saltum, 2 Børn.
a. Tycho Emil Castberg, f. ®°/8 1885.
b. Odin Erik Castberg, f. i/3 1887.

IV. Carl Pontoppidan, f. 13/u 1810 f 3% 1874, Gaardejer, 
senere Købmand i Horsens, « 23/5 1836 Ida Arence 
Kjerrumgaard, f. Vi» 1811 t 1882, Datter af Guld
smed Mouritz Kjerrumgaard, Kjøbenhavn, 1 Barn.
A. Jens Kraft Pontoppidan, f. 31/s 1837, Gartner i 

Grundfør, senere i Olst pr. Hinnerup, Jylland, ugift.
V. Ida Sophia Pontoppidan, f. 25/» 1815 f 1875 i 

Lyngby, ugift.
VI. Dorothea Christine Pontoppidan, f. 278 1817, ugift. 

Bor i Horsens.





Slægt II

Christian Pontoppidan,
f. 1696 f 1765.

Stiftsprovst i Aarhus.

Ludv. Theosophus Pontoppidan,
f. 1728 f 1793.

Sognepræst i Hygum.

Hans Pontoppidan, 
f. 1730 f 1802.

Sognepræst i Idestrup.

Ditlev Blangsted Pontoppidan, Christian Spend Pontoppidan, Ludvig Frederik Pontoppidan,
f. 1780 f 1840. f. 1781 f 1820. f. 1770 f 1804.

Sognepræst i Hvidding. Amtsforvalter i Aalborg. Købmand i Stubbekjøbing.
Slægt II A.



Slægt II.
Efterkommere af Stiftsprovst Christian Pontoppidan 

i Aarhus 
og Anna Flindt.

Slægt II A.

I. Ludvig Theosophus Pontoppidan, f. n/12 1728 f 
1793, Sognepræst i Hygum ved Lemvig, « I n/7 1755 
Francisca Lovise Pontoppidan, f. 14/3 1735 f 3% 
1773, Datter af Pro kantsler Erik Pontoppidan (se Slægt 
III), « II Ane Jacobine Blangsted, Hygum, 3 Børn.
A. Ditlev Blangsted Pontoppidan, f. 25/9 1780 f 

4/5 1840, Sognepræst i Hvidding i Sønderjylland, 
28/io 1815 Ane Eleonora Bang, f. 2/7 1787 f 7/i 
1869, Datter af Sognepræst Chr. Frederik Bang i 
Nørre Omme, 6 Børn (se Slægt II A).

B. Christian Spend Pontoppidan, f. 4/8 1781 f s/t2 
1820, Amtsforvalter i Aalborg, 00 81/5 1813 Anne 
Bolene Rønne, f. 14/t 1795 f 21/8 1856, 3 Børn.
a. Jacobine Andrea Jeanette Pontoppidan, f. 

si/a 1816 f 12/io 1881, ugift.
b. Laura Rosine Spendine Pontoppidan, f. 

28/u 1817 f 1895, vistnok Asylbestyrerinde i Kjø
benhavn, ugift.

c. Ludvig Theosophus Pontoppidan, f. 12/10 
1819 f 16/6 1887, Kammerraad? <" 22/9 1 854 
Ida Marie Theresia Brodersen, f. 22/9 1 821. 
Bor paa Frederiksberg, 2 Børn.
1. Jørgen Emil Spend Pontoppidan, f. 5/12 1855 

t 12/6 1901, Forvalter paa Fabriken Aluminia, 
Frederiksberg, w I 10/5 1890 Caroline Sophie 
Jochumsen, f. 15/I2 1864 f % 1891, Datter
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af Inspektør Jochumsen ved Landbohøjskolen, 
1 Barn, « II 2% 1896 Henriette Sofie Kühn, 
f. 16/s I860, Datter af Handskemager C. F. 
Kühn, ingen Børn.
a. Caroline Pontoppidan, f. 24/8 1891 f 29/4

1891.
2. Inger Marie Spendine Pontoppidan, f. 8/10 

1857, « 28/2 1896 Carl Friederich Kühn, 
f. 18/5 1858, ansat ved Telefonvæsenet, Søn af 
ovenstaaende Handskemager Kühn, ingen Børn.

d. Dorothea Cecilie Pauline Pontoppidan, f. 
2S7e 1821 f ?, ugift.

C. Anna Elisabeth Pontoppidan, f. 18/8 1786 f % 
1866, 2/5 1820 Markus Klod Kirkeby, f. 16/4
1791 f 15/8 1851, Skolelærer paa Fanø, ingen 
Børn.

II. Hans Pontoppidan, f. 10/10 1730 f 28/6 1802, Con- 
sistorialraad, Provst, Sognepræst i Idestrup, Falster, «« 
Anna Cathrine Michaelsen, f. 1741 f 5/8 1792, 
2 Børn.
A. Ludvig Frederik Pontoppidan, f. 1770 f 10/12 

1804, Student, Klokker og Kordegn, sidst Købmand 
i Stubbekjøbing, « I 27/7 1 794 Anne Larsdatter, 
f. ? t 21/u 1794, « II 18/9 1795 Margrethe Kri
stine Fich, 5 Børn. Enken ægtede 8/12 1805 Køb
mand Albert Hansen Bramsen i Stubbekjøbing.
a. Anna Cathrine Pontoppidan, f. n/12 1794 f 

29/4 1795.
b. Hans Christian Pontoppidan, f. 20/g 1796 

+ 17/5 1853, Købmand i Stubbekjøbing, Karen 
Kirstine Keis (eller Jensdatter) af Bogø, f. 28/4 
1800 f 15/2 1885, 4 Børn.
1. Jensine Frederikke Pontoppidan, f. 21/8 1822 

f 2/4 1900, <" «/t 1861 Carl-Adolph Rothe, 
f. 25/7 1816 f 24/i 1895, Proprietær, Marien
lyst, Torkildstrup, Falster, ingen Børn.

2. Nicoline Wilhelmine Pontoppidan, f. 30/11 1823 
f 18/8 1873, * 2i/10 1846 Jens Christian 
Onsberg, f. *% 1818 f 80/12 1880, Købmand 
i Stubbekjøbing, 8 Børn.
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a. Jens Christian Ivan Onsberg, f. x/8 1847 
t 712 1872.

b. Cathinka Henriette Kirstine Onsberg, f. 7» 
1849 f 7i 1859.

c. Ludvig Edvard Onsberg, f. 28/6 1 851 f 
X7/8 1868.

d. lensine Maria Vilhelmine Onsberg, f. 27/8 
1853 f Vi 1859.

e. Emil Valdemar Onsberg, f. 17/4 1855 f 
u/i2 1858.

f. Rudolf Lorents Onsberg, f. u/6 1858 f 7/, 
1859.

g. Caminna Valborg Rudolphine Onsberg, f.
1860 f 17/2 1871.

h. Henry Carl Onsberg, f. n/5 1863 f 20/t 
1869.

3. Annina Cathinka Pontoppidan, f. 1/,1 1829 f 
u/4 1893, « 18/i 1850 N. P. Lund, f. 15/t 
1823 f 9/n 1866, Guldsmed i Stubbekjøbing, 
5 Børn.
a. Ludvig Lund, død som ganske lille.
b. Frantsine Lund, f. s% 1854 f 37h 1880, 

ugift.
c. Rasmus Oodtfred Gunner Lund, f. 17/2 1856, 

rejst til Amerika 1877, ugift.
d. Elise Wilhelmine Christine Lund, f. 15/g 1857 

t 27s 1882, « 23/u 1878 Gregers Otto 
Becker, f. w/t 1844, Proprietær, Aamose- 
gaard ved Mørkøv, Søn af Provst, Dr. phil. 
P. W. Becker, 2 Børn.
I. Frants Becker, f. l5/s 1880, Avlsforvalter.

II. Peter Willemoes Becker, f. 16/, 1882, 
Medhjælper hos Faderen.

e. Ida Cathinka Lund, f. 7» I860, 22/4 1890
Frederik Georg Christensen, f. 24/9 1859, 
Købmand i Hobro, 3 Børn.

I. Frode Georg Christensen, f. u/n 1893.
II. Ella Christensen, f. 14/u 1893 f 14/2 1894.

III. Orla Pontoppidan Christensen, f. 13/ô 

1896.
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4. Marie Theresia Pontoppidan, f. 9/7 1832 f 17/12 
1892, ™ V3 1857 L. E. Reinhold Onsberg,
f. 17/7 1830 f 2S/3 1872, Købmand i Stubbe- 
kjøbing, Broder til ovenstaaende, 2 Børn.
a. Henriette Kirstine Eugénie Onsberg, f. 19/1 

1858, 00 17/5 1880 Christen Søren Lud
vig Tuxen Friis, f. 1844, Justitsraad, 
dansk Landbrugsagent for Rusland, Char- 
lottenlund, 2 Børn.
I. Sigrid Louise Eugénie Onsberg Friis, 

f. 17/12 1883.
II. Louis Axel Eugène Onsberg Friis, f. 

21/n 1887.
b. Jensine Louise Dagmar Onsberg, f. 13/5 

1862, « 23/9 1 892 Jens Theodor Rosen
bom, f. 9/, 1861, Toldassistent, Stubbekjø- 
bing, 2 Børn.
I. Doris-Marie Onsberg Rosenbom, f. 25/12

1892.
II. Carl-Adolph Onsberg Rosenbom, f. 24/n 

1895.
c. Jeremias Pontoppidan . f- -V12 1798 f Februar 

1845, Postskibsfører, Korsør, « I Ane Mar
grethe Dyrehauge, f. ? f 1836, Datter af Lods- 
oldermand Dyrehauge i Nyborg, 3 Børn, “ II 
Thrine Jansen, f. 4/12 1807 f 23/7 1891, Datter 
af Provst Jansen i Torkildstrup, Falster, 2 Børn.
1. Anders Pontoppidan, f. 17/7 1830. Drog som 

ung Sømand til Amerika.
2. Jensine Kirstine Pontoppidan, f. 24/8 1832,

% 1859 J. H. Elmquist, f. 27/7 1 830, Skibs
inspektør ved Postvæsenet, Kjøbenhavn, 4 Børn.
a. Frits Andreas Marius Emil Elmquist, f.

30/10 1859, Grosserer i Kjøbenhavn, « 10/5 
1892 Jakobe Møller, f. 25/9 1870, Datter af 
Godsforvalter Chr. Møller, Stamhuset Østrup- 
gaard, 3 Børn.

I. Kai Elmquist, f. 2I/2 1893.
II. Poul Elmquist, f. 4/6 1896.

III. Svend Elmquist, f. 7/2 1902.
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b. Oeert Hardius Larsenius Elmquist, f. 29/»
1862, Dampvadskeriejer i Aarhus, « n/5
1890 Mariane Wulff, f. 7/10 1864, Datter 
af Varemægler A. H. Wulff i Kjøbenhavn, 
3 Børn.

I. Charlotte Elmquist, f. u/4 1891. 
II Gzinild Elmquist, f. 26/12 1894.

III. Frede Elmquist, f. 6/n 1898.
c. Hans Peter Jansen Elmquist, f. 9/2 1865, 

Skolebestyrer i Kjøbenhavn.
d. Jens Herskind Elmquist, f. 29/4 1869 f n/4 

1900, Trafikassistent ved Statsbanerne.
3. Ludvigmine Petrine Pontoppidan, f. n/4 1835 

t 2S/io 1879, w 4/i2 1864 Severin Hasle, 
f. 14/6 1820, Skolelærer, Søby pr. Assens, Søn 
af Apoteker Hasle, Aalborg Svaneapotek, 
5 Børn.
a. Jens Peter Dyrehauge Hasle, f. u/8 1866, 

Fotograf, Kjøbenhavn, « 10/7 1893 Ane 
Marie Christine Andersen.

b. Elisabeth Hasle, f. 3/3 1868, « 189? Ander
sen, Vognfabrikant, Boston, Nordamerika.

c. Anna Hasle, f. 18/6 1870, » n/4 1893 H. 
M. Hansen, Manufakturhandler i Kværn
drup, Fyen.

d. Karoline Hasle, f. 2/± 1871 f 18/5 1902.
e. Vilhelmine Hasle, f. 31/7 1873, « 28/5 1 897 

Ludevig Schappe Praëm, Telefonbestyrer 
i Aalborg.

4. Carl Frederik Pontoppidan, f. 14/fl 1840 f 1873, 
Købmand i Præstø, rejste til Amerika, hvor 
han døde, « c/4 1866 Johanne Margrete 
Mølmark, f. 16/12 1846 f 15/io 1870 i Amerika, 
Datter af Apoteker Adam Mølmark, Svendborg, 
3 Børn.
a. Hans Peter Jansen Pontoppidan, f. 2/7 1867.
b. Et udøbt Barn, f. 4/9 1868 f 12/9 1868.
c. Stig Tønsberg Valdemar Pontoppidan, f. */10 

1869 f 187?
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5. Hans Peter Jansen Pontoppidan, f. 1843 f 
24/t 1861, Handelskommis i Stubbekjøbing.

d. Anna Cathrine Pontoppidan, f. u/u 1800 f?
e. Jakob Gottfred Pontoppidan, f. 15/12 1802 

t 1804.
B. Christian Frederik Pontoppidan, f. 1777 f 1790.

III. Margrethe Cathrine Pontoppidan, f. 1738 f 21/4
1775, « I 1760 Jens Kampmann, f. 1719 f 17/2 1760, 
Sognepræst i Østbirk ved Horsens, « II 18/7 1762 
Jacob Aagaard, f. 16/3 1733 f 10/4 1776, Eftermanden 
i Kaldet. I sidste Ægteskab 8 Børn, deraf
A. Christiane Aagaard, f. 2fi/e 1771 + u/2 1840, æ

10/5 1791 Rudolph Abraham Winther, f. 3% 
1753 f 30/u 1825, Sognepræst i Durup ved Viborg, 
6 Børn.

B. Anna Laurence Aagaard, f. 5/7 1773 f s/12 1842, 
"5 1792 Johannes Struch, f. 1759 f 5/s (15/s) 1812, 
Sognepræst i Øster Skjerninge, 6 Børn.

IV. Johan Pontoppidan, f 1735.
V. Anna Hedevig Pontoppidan, ugift.



Slægt II A.
Efterkommere af Sognepræst 

Ditlev Blangsted Pontoppidan i Hvidding 
og Ane Eleonora Bang.

I. Ane Kirstine Pontoppidan, f. 7/i 1816 t 3/io 1896 i 
Ribe, ugift.

II. Mathilde Rosine Pontoppidan, f. 24/7 1817 f 25/10
1877, 28/5 1845 Hans Peter Thyssen, f. 1G/io 1822
t 21/6 1891, Møller i Nordby paa Fanø, 5 Børn.
A. Anders Ditlev Thyssen, f. u/7 1849, Overlærer 

ved Realskolen i Nordby paa Fanø, « I 2/s 1872 
Marie Oline Bolette Bartholdy, f. 13/10 1849 f 
28/4 1878, « II 28/5 1879 Petra Louise Telling,
f. 10/2 1849 i Skjelskør, 6 Børn.
a. Hans Kristen Thyssen, f. 1B/5 1873, Real

skolebestyrer i Lyngby, w sl/3 1900 Karen An
dersen fra Borris, f. 16/3 1872, 2 Børn.
1. Anders Thyssen, f. 28/3 1 901.
2. Marie Thyssen, f. 29/4 1902.

b. Sigrid Thyssen, f. 18/7 1875, « 2/4 1901
Frederik Christian Krebs Lange, f. 5/s 18'71, 
Højskoleforstander paa Bornholm, 1 Barn.
1. Johannes Krebs Lange, f. 1G/2 1902.

c. Knud Thyssen, f. li/i 1878 f 25/io 1878.
d. Knud Immanuel Thyssen, f. 15/4 1880, Land

mand.
e. Erik Pontoppidan Thyssen, f. i/ll 1881, 

Stud, theol.
f. Asger Thyssen, f. 5/3 1889.
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B. Ditlev Blangsted Thyssen, f. 23/8 1 851, Møller i
Nordby, I 16/io 1878 Anna Lovise Christiane
Jacobsen, f. 2s/u 1847 f 15/5 1883, 3 Børn, « II 
5/h 1886 Mathilde Augusta Helms, f. s/7 1843, 
ingen Børn.
a. Hans Peter Thyssen / f- V10 1879, Landmand.
b. Mathilde Marie Thyssen, f. 23/t 1881,

Lærerinde.
c. Herluf Thyssen, f. % 1882, Apotekermedhj.

C. Ane Marie Thyssen, f. u/n 1852, « u/n 1875 
Søren Abrahamsen, f. 15/10 1849, Skibsbygmester 
i Esbjerg, 6 Børn.
a. Emilie Abrahamsen, f. 16/8 1876, Septem

ber 1900 Jørgen Tingberg Svarrer, f. ®/4 1875, 
Forretningsmand i Nordamerika, 1 Barn.
1. Harriet Petrea Abrahamsen Svarrer, f. 8/5 1903.

b. Ejnar Abrahamsen > f- Vu 1877, Skibsbygger.
c. Johannes Abrahamsen, f. 14/5 1879, Landmand.
d. Mathilde Abrahamsen, f. 23/10 1880, 1900

Kristian Valdemar Lorentzen, f. 10/n 1873, 
Forretningsfører, Hamborg, 2 Børn.
1. Hans Christian Lorentzen, f. 20/12 1900.
2. Kai Søren Lorentzen, f. G/i 1902.

e. Thorvald Abrahamsen, f. 8/2 1886.
f. Johanne Abrahamsen, f. 5/y 1888.

D. Niels Martin Thyssen, f. 24/n 1854, Ejer af Qaar- 
den Fjederholt ved Herning, 25/s 1882 Anna 
Christine Jørgensen, f. 3% 1852, 2 Børn.
a. Hans Peter Thyssen, f. 11/(. 1883, Landmand.
b. Mathilde Rosine Thyssen, f. 28/12 1885.

E. Emil Kristian Thyssen, f. 12/3 1857, Sognepræst 
i Sønder Omme, senere i Ølgod, I 4/6 1889 Val
borg Schjørring, f. 31/7 1865 f 14/2 1898, 4 Børn,

II 2/5 1900 Anna Catharina Andersen, f. 18/3 
1861, Snedinge Hovedgaard ved Skjelskør, 1 Barn.
a. Aksel Vilhelm Thyssen, f. 4/9 1890.
b. Astrid Ingeborg Thyssen, f. 29/4 1892.
c. Svend Olaf Thyssen, f. 16/5 1894.
d. Peter Schjørring Thyssen, f. 10/9 1896.
e. Valborg Marie Thyssen, f. 15/s 1902.

6



42

III. Ludvig Christian Pontoppidan, f. 19/2 1820 f 21/i 
1903, Sognefoged og Gaardejer i Thorstrup pr. Varde, 
Sparekassedirektør i Varde, « s/10 1850 Lovise Hans
datter, f. x/7 1824 f 13/12 1900, Datter af Qaardejer 
Hans N. Hollænder i Vilslev ved Ribe, 7 Børn.
A. Ditlev Blangsted Pontoppidan, f. % 1851, 

Qaardbestyrer i Lunde pr. Nørre Nebel, « 24/u 1884 
Magda Schmidt, f. 17/L 1861 f 3/i 1900, 1 Barn, 
a. Karen Eleonora Pontoppidan, f. lfi/12 1892,

Adoptivdatter.
B. Marcus Clod Kirkeby Pontoppidan, f. 12/c 1853, 

Gaardejer i Ølgod, 12/c 1885 Bodil Andersen,
f. Vo 1851, 4 Børn.
a. Lovise Pontoppidan, f. 17/£ 1888.
b. M aren Kirstine Pontoppidan, f. 3/5 1889.
c. Niels Tranbjerg Bruun Pontoppidan, f. 

12/„ 1892.
d. Anna Eleonora Pontoppidan, f. 5/t 1895.

C. Hans Nielsen Pontoppidan, f. 12/., 1855, Gaard
ejer i Hjedding pr. Ølgod, « 19/G 1885 Ane Marie 
Christensen, f. 8/3 1865, ingen Børn.

D. Anna Eleonora Pontoppidan, f. 17/10 1857 f Vs 
1877, ugift.

E. Andreas Matthias Pontoppidan, f. 21/7 1859 f 
% 1865.

F. Adolf Marius Pontoppidan, f. 2% 1862, Gaard
ejer i Horne pr. Tistrup, 22/9 1893 Ane Cathrine 
Nielsen, f. 26/2 1860, Varde, 5 Børn.
a. Niels Ludvig Christian Pontoppidan, f. 

4C/8 1894.
b. Ane Marie Lovise Pontoppidan, f. 2/3 1898.
c. Ludvig Christian Pontoppidan, f. 2/12 1899.
d. Magda Lovise Pontoppidan, f. 17/3 1902.
e. Eskild Andreas Pontoppidan, f. 9/3 1904.

G. Andrea Mathilde Pontoppidan, f. 21/3 1866, « 
8/10 1895 Christen Hansen Hollænder, f. 7/8 
1864, Gaardejer i Thorstrup pr. Varde, 4 Børn.
a. Lovise Pontoppidan Hollænder, f. 20/7 1896.
b. Anna Marie Pontoppidan Hollænder, f.

Vio 1897.
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c. Margrethe Eleonora Pontoppidan Hol
lænder, f. 29/9 1899.

d. Ludvig Christian Pontoppidan Hollæn
der, f. 17/4 1904.

IV. Erik Spend Pontoppidan, f. n/u 1824 f 7/t 1863, 
Farmaceut, Købmand i Ribe, « 20/u 1855 Nielsine 
Christine Dorthea Nielsen, f. 26/u 1824 f 20/n 1901. 
Datter af Kæmner N. Nielsen i Odense, 3 Børn.
A. Anna Elise Pontoppidan, f. 25/6 1 857, Lærer

inde i Ribe, ugift.
B. Niels Christian Pontoppidan, f. x/,; 1859, Køb

mand og Gæstgiver i Farre ved Vejle, « 15/s 1885 
Christine Elise Sørine Melsing, f. 17/6 1865, 
Datter af Købmand Melsing i Give, 7 Børn.
a. Nielsine Christine Elise Pontoppidan, f. 

5/5 1886.
b. Rasmine Spendine Theodora Pontoppidan,

f. 17/8 1887.
c. Erik Spend Pontoppidan, f. % 1889.
d. Johanne Pontoppidan, f. 7/.t 1892.
e. Carl Melsing Pontoppidan, f. 7/0 1895.
f. Alfred Pontoppidan, f. 1<i/3 1898.
g. Anna Eleonora Pontoppidan, f. 30/I 1900.

C. Marcus Clod Kirkeby Pontoppidan, f. 7/7 1861, 
Herredsfuldmægtig, Sparekassedirektør i Ribe, Løjt
nant, 21/s 1890 Eckertine Marie Vieth, f. % 
1867, Datter af Direktør C. Vieth i Kjøbenhavn, tid
ligere Købmand i Nykjøbing p. F., 7 Børn.
a. Ellen Pontoppidan, f. 23/2 1 891.
b. Svend Vieth Pontoppidan, f. 7/5 1892.
c. Knud Vieth Pontoppidan, f. 1893.
d. Erik Vieth Pontoppidan, f. 31/5 1896.
e. Aksel Vieth Pontoppidan, f. 21/8 1898.
f. Henrik Vieth Pontoppidan, f. 8/x 1900.
g. Carl Chris tian Vi et h Pontoppidan, f. 2G/6 1903. 

V. Hans Jørgen Pontoppidan, f. 5/10 1827 f 2S/12 1874
Distriktslæge i Ringkjøbing, tidligere Læge i Troense, 
<" 2/u 1858 Emma Sophie Reinholdine v. Jessen,
f. 21/s 1838 f 2!'/io 1872, Datter af Kammerjunker, Over
postmester i Kjøbenhavn F. C. v. Jessen, 8 Børn.
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A. Anna Elisabeth Pontoppidan, f. 2/h 1859 f 
29/i2 1872.

B. Frantz Ditlev Pontoppidan, f. lfi/i 1861, Bog
holder i Kjøbenhavn, <" 1/i 1901 Maren Sofie 
Hansen, f. 21/2 1873, Datter af Husmand Hans 
Sørensen, ingen Børn.

C. Ludvig Holger Pontoppidan, f. ?s/2 1862.
D. Reinhold Blangsted Pontoppidan, f. 13/b 1863, 

i Amerika, ugift.
E. Emma Eleonora Pontoppidan, f. 3/„ 1864, « 

27/B 1890 V. Schønberg, f. 5A 1860 f 7« 1903, 
Overretssagfører i Birkerød, 2 Børn.
a. Knud Schønberg, f. 3/3 1892.
b. Else Schønberg, f. 27/12 1895.

F. Johannes Pontoppidan, f. 3% 1865, i Amerika, 
ugift.

G. Thyra Mathilde Camilla Jessen Pontoppidan, 
f. 9/s 1869 f 27/i 1871.

H. Margrethe Pontoppidan, f- 710 1871, adopteret 
1875 af nu afdøde Sognepræst F. N. Freuchen.

VI. Frederikke Sophie Pontoppidan, f. 27io 1831, 00 
1858 Jørgen Lauritzen, f. 24/u 1821yi0 1903, Tøm
rermester i Ribe, 3 Børn.
A. Laurids Ditlev Lauritzen, f. 2;i/u 1859, Konsul, 

Grosserer i Esbjerg, « 2!’/3 1893 Maren Brein- 
holt, f. 23/t 1868, 4 Børn.
a. Erik Lauritzen, f. a/e 1894.
b. Anna Lauritzen, f. ls/s 1895.
c. Iver Lauritzen, f. 28/3 1900.
d. Knud Lauritzen, f. 12/i 1904.

B. Marius Lauritzen, f. 2% 1861, Cand, phil., Gros
serer i Frederikshavn, Dagmar Rasmussen, f. 
23/s 1860, 1 Barn.
a. Marius Lauritzen, f. 22/9 1890 f lc/2 1904.

C. Anna Eleonora Lauritzen, f. Vs 1864, « n/7 
1902 Christian Henrik Brasch, f. 25/12 1861, Sag
fører, Bankdirektør i Esbjerg, 1 Barn.
a. Carl Christian Brasch, f. u/8 1903.



Slægt III.

Erik Pontoppidan,
f. 1698 t 1764.

Biskop, Prokantsler.

Chr. Fr. Pontoppidan, 
f. 1739 f 1816. 
Kontreadmiral.

1

Carl Pontoppidan,
f. 1748 f 1822. 

Raadmand.
1

Erica Pontoppidan, 
f. 1750 f 177S.

Kaptajn Claus Bang.
i

Juliane M. Pontoppidan,
f. 1756 f 1789. 

Amtsforv. Hammeleff.
1

Erik Peter Pontoppidan.
1

Eric Nicolai Pontoppidan,
1

Niels Hofman (Bang),
f. 1785 f 1862. f. 1785 f 1847. f. 1776 f 1855.

Birkedommer paa Falster. Toldinspektor i Odense. Godsejer, Hofmansgave.
Slægt HI A. Se Tillæg IL



Slægt III.
Efterkommere af Prokantsler Erik Pontoppidan.

Af Prokantslerens 2. Ægteskab med Helene Danielsen.

I. Francisca Louise Pontoppidan, f. 14/3 1735 f 3% 
1773, <" u/7 1755 sin Fætter Ludvig Theosophus 
Pontoppidan, Søn af Stiftsprovst Christian Pontop
pidan i Aarhus (se Slægt II).

II. Peter Pontoppidan, f. 12/9 1736 f Sorenskriver i 
Norge.

III. Christian Frederik Pontoppidan, f. 28/n 1739 f 2%
1816, Kaptajn og Lærer ved Søofficersskolen, siden 
Kontreadmiral, « 11/11 1767 Hedevig Elisabeth
Lovise Christine Rejersen, f. 12/7 1750 f 8/e 1816, 
Datter af Justitsraad, Toldinspektør Peter Rejersen og 
Søster til den bekendte Legatstifter af det Rejersenske 
Fond Niels Lunde Rejersen, 1 Barn.
A. Erik Peter Pontoppidan, f. 22/4 1785 f 18/t 

1862, Borgermester i Nakskov, senere Birkedommer 
paa Falster, Etatsraad, « I 6/10 1811 Charlotte 
Vilhelmine Elisabeth Westergren, f. 28/n 1791 

Slægt III A. t 27/s 1849, Datter af Værkbestyrer Westergren,
Frederiksværk, 11 Børn, « II 22/3 1850 Hanne 
Petrine Pontoppidan, f. 2S/3 1818 f 2/6 1904, 
Datter af Pastor Børge Pontoppidan, Damsholte 
(se Slægt I A), 1 Barn. (Deres Efterkommere se 
Slægt III A).

IV. Ludvig Pontoppidan, f. 5/10 1742 f 1782, Sognepræst 
i Hvidbjerg, « 18/3 1778 Christiane Birgitte Marie 
Lendorph, f. 1750 f ?. Han druknede om Aftenen 
tæt ved Præstegaarden i Snetaage, 2 Børn.
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A. Erich Johan Pontoppidan, f. 1782 f 17/n 1816, 
Toldbetjent i Kallundborg, « 2% 1805 Clara Chri
stensen, 3 Børn.
a. Vilhelm Henrik Jørgen Adrian Pontop

pidan, f. 14/12 1807 t ?•
b. Gustav Carl Ludvig Jensenius Pontop

pidan, f. 80/10 1809 f ?•
c. Clarelia Vilhelmine Charlotte Augusta 

Pontoppidan, f. 4/t 1813 f ?.
B. Christian Pontoppidan^ f. ? f 1795.

Af Prokantslerens
3. Ægteskab med Johanne Marie Hofman.

V. Helene Sophie Pontoppidan, f. 4/n 1745 t ?, ^ 25/io 
1782 Mathias Christensen, f. 24/G 1744 f 19/i 1805, 
residerende Kapellan i Fredericia.

VI. Severin Pontoppidan, f. 25/12 1746 f 1775, Løjtnant i 
Søetaten, døde paa en Rejse til Vestindien.

VII. Carl Pontoppidan, f. 21/9 1748 f 22/s l822, Direktør
ved den kgl. grønlandske Handel, senere Raadmand i 
Kjøbenhavn, Etatsraad, « 1783 Susanne Kraft,
f. 10/n 1761 f 27/10 1841, Datter af Købmand Simon 
Kraft i Aalborg, 5 Børn.
A. Johanne Marie Metteline Pontoppidan, f. 31/12 

1784 f 24/8 1839, ugift.
B. Eric Nicolai Pontoppidan, f. 23/10 1785 f 3/2 

1847, Toldinspektør i Odense, tidligere paa St. Croix 
i Vestindien, Etatsraad, « 30/1 1817 Henriette 
Frederikke Coldevin, f. 1797 f 28/10 1866, 
Datter af Oberstløjtnant Coldevin, 8 Børn.
a. Caroline Marie Pontoppidan, f. 7/3 1818 f 

ls/7 1902, Konventualinde i Vemmetofte Kloster.
b. Emilie Louise Augusta Pontoppidan, f. 

21/8 1819 f 19A 1829.
c. Emma Henriette Pontoppidan, f. 8/10 1820 

t % 1872. Ugift.
d. Julie Sophie Pontoppidan, f. 7/2 1824 f 29/10 

1828.
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e. Erik Carl Georg Pontoppidan, f. 1/s 1825 f 
1874, Landmand i Sønderjylland, rejste senere til 
Sønnen i Nordamerika, hvor han døde. « 1852 
Marie Walther, 1 Barn.
1. Erik Henry Pontoppidan, f. 15/ß 1854 f 1/l0 

1878 i St. Francisco, Landmand i Omaha, 
Nordamerika, 13/10 1876 Emma Jensen, f. 
? f 1890, Datter af Skolelærer Jensen, Femø, 
1 Barn.
a. Erica Emma Pontoppidan, f. 712 1878, op

holder sig i Amerika.
f. Theodor Henry Viborg Pontoppidan, f. 9/2 

1827, Løjtnant, faldt i Slaget ved Isted 23/7 1 850. 
Ugift.

g. Charles Nikolai Pontoppidan, f. 30/G 1831 
t 1831.

h. Camilla Susanne Albertine Pontoppidan, 
f. 25/i 1833, « I 2S/i> 1^55 Fredrik Vilhelm v. 
Printzen, f. 18/io 1820 f 12/3 1864, Ritmester i 
Randers, Søn af Oeneralkrigskommissær Frantz 
Vilh. v. Printzen, 3 Børn. « II Sophus Carl 
Christian v. Barnekow, f. 3% 1849, Fabrikejer 
i Malmø, Søn af Ritmester F. v. Barnekow, 1 
Barn.
1. Harriet Printzen, f. 3/10 1856, 22/i( 1880

Sophus Frands Alfred Wiig, f. u/j0 1853, 
Organist og Lærer ved Herlufsholms Skole, 
ingen Børn.

2. Ebba Printzen, f. 2/3 1858 f 18/i2 1893, 6/s
1884 Oscar Theobald Wiig, f. 2,i/5 1856, Bro
der til ovenstaaende, Gartner, Fanø, 4 Børn.
a. Asta Wiig, f. 14/12 1885.
b. Ingrid Wiig, f. 1886 f 1887.
c. Hjalmar Wiig, f. 30/1 1888.
d. Sigurd Wiig, f. 3% 1891.

3. Frands Erik Printzen, f. 21/8 1862, Ingeniør 
ved Barnekows Fabrik, Malmø, <" lfi/io 1887 
Anna Andersen, f. 3/7 1868, Datter af Lektor 
Andersen, Malmø, 3 Børn.
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a. Bror Erik Printzen, f. 10/11 1889.
b. Karin Emilie Camilla Printzen, f. 23/7 1891.
c. Esther Printzen, f. x/3 1894.

4. Carl Christian v. Barnekow, f. 22/10 1874, 
Parthaver i Faderens Fabrik, Malmø, « 28/i 
1904 Emma Ekenstjerna, f. 14/io 1876, Dat
ter af Otto Mag. Ekenstjerna, Officer i den 
svenske Armé.

C. Juliane Caroline Pontoppidan, f. 12/s 1791 f 
1818, ugift.

D. Simon Christian Pontoppidan, f. 29/0 1793 f 
15/2 1822, Arkitekt, ledsagede Thorvaldsen paa hans 
Iste Rejse til Rom. Døde der ugift.

E. Carl Severin Pontoppidan, f. 22/2 1 795 f 1838, 
Sekretær, Kontorchef, « Albertine Alberti, Dat
ter af Tandlæge Alberti, ingen Børn.

VIII. Erica Pontoppidan, f. V8 1750 f % 1778, « % 1775 
Claus Bang, f. 4/io 1740 f 21/12 1805, Kaptajn, Told
kasserer i Nyborg, 3 Børn.
A. Niels Hofman (Bang), f. 8/,; 1776 f % 1855, 

Etatsraad, Ejer af Stamhuset Hofmansgave ved Ny- Tillæg II 
borg, « 13/s 1802 Charlotte Malling, f. 9/« 1786
t 13/5 1879, 10 Børn (se Tillæg II).

B. Johan Erik Bang, f. u/5 1777 f 12/;t 1794.
C. Claus Christian Bang, f. 2C, 1778 f 20/4 1855, 

Ejer af Nørager og Hummeltofte, « 1810 Caroline 
Theodora Qiersing, f. 29/9 1789 f 7/u 1864, 
2 Børn.
a. Emma Petrine Clausine Bang, f. 19/,; 1811

f V» 1882, « N. P. Butenschiøn, 1 Barn.
b. Ida Nathalie Bang, f. 12/t 1813 f 19/11 1891,

L. A. Heckscher, 10 Børn.
IX. Juliane Marie Pontoppidan, f. 6/i 1755 t 17A 1809, 

« 20/10 1775 Niss Hammeleff, f. 3/4 1735 f 1801, 
Etatsraad, Amtsforvalter i Frederiksborg Amt, senere 
Kommitteret i Rentekammeret og Stempelpapirforvalter, 
4 Børn.
A. Erik Hammeleff, f. 1(i/7 1776 f 8/3 1839 i Rends

borg, Dr. jur., Justitsraad, Amtsforvalter, Aktuar og 
Husfoged i Bredsted, Sønderjylland, <" Mariane

7
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Vilhelmine Lawätz, Datter af Etatsraad Lawätz, 
1 Barn.
a. Christian Julius Frederik Hammeleff, f. 

6/u 1802 f 8/3 1827, Student
B. Hanne Hammeleff, f. ? f 1846, ugift.
C. Mette Margrete Nicoline Hammeleff, f. 13/9 

1782 f 712 1831, « “A 1815 Johannes Chri
stoffer Hagemann Reinhardt, f. 19/ia 1776 f 31/10 
1845, Dr. phil., Etatsraad, Professor ved Universitetet 
og Direktør for naturhistorisk Museum, 4 Børn.
a. Johannes Theodor Reinhardt, f. 3/12 1816 

f 23/10 1882, Professor, Docent i Zoologi og Mu
seumsinspektør i Kjøbenhavn, ugift.

b. Johanne Marie Elisabeth Reinhardt, f. 29/s 
1818 f 3/10 1856, ugift.

c. Julie Reinhardt, f. 13/3 1820 f 189?, ugift.
d. Mathilde Reinhardt, f. 13/3 1820 f 189?, ugift.

D. Hans Marinus Hammeleff, f. 1788 f 17/c 1823, 
Student, Løjtnant, Krigsassessor, Johanne Bir
gitte Rosenkilde f 2/c 1851.

X. Johan Adam Pontoppidan, f. 22/t 1758, Officer i Sø
etaten, omkom 1783 paa Skibet „Indfødsretten".



Slægt III A.
Efterkommere af Birkedommer Erik Peter Pontoppidan 

i Nykjøbing p. F.

Af Birkedommerens
1. Ægteskab med Charl. Vilh. Elisabeth Westergren.

I. Frederik Andreas Waldemar Pontoppidan, f.
1813 f 9/4 1891, Apoteker i Nakskov, senere Partikulier 
i Kjøbenhavn, 29/9 1846 sin Kusine Petrea Louise 
Cathrine Reiersen, f. 6/n 1814 f 3/s 1888, Datter af 
Grosserer Andreas Reiersen i Kjøbenhavn, 5 Børn.
A. Julius Charles Pontoppidan, f. 12/2 1848 f 13/4 

1881, Apoteker i Nysted, « a/1 1877 Emilie Je- 
roma Olsen, f. 10/. 1849 f ls/3 1889, Datter af Køb
mand Johannes Olsen i Nykjøbing p. F., ingen Børn.

B. Christian Frederik Pontoppidan, f. 21/6 1850, 
Boghandler og Bogtrykker i Nykjøbing p. F., <« 12/4 
1876 sin Kusine Marie Elisabeth Pontoppidan, 
Datter af Borgermester C. L. F. Pontoppidan, Ny
kjøbing p. F. (se omstaaende), 3 Børn.
a. Louis Pontoppidan, f. 3% 1883 f s/2 1890.
b. Svend Pontoppidan, f. 12/G 1886.
c. Erik Peter Pontoppidan, f. 7/7 1888 f 31/5 

1895.
C. Andreas Reiersen Pontoppidan, f. u/6 1852 f 

3/7 1901, ugift.
D. Louis Johan Pontoppidan, f. 12/10 1859 Gros

serer i Kjøbenhavn, « u/n 1888 Agathe Chri
stiane Henriette Reiffenstein, f. n/9 1865,
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Datter af Konsul Chr. Reiffenstein i Helsingør, 
1 Barn.
a. Ellen Anna Pontoppidan, f. 2/12 1892.

E. Erik Peter Pontoppidan, f. 31/12 1861, Fuld
mægtig i Østifternes Kreditforening i Kjøbenhavn, 
« n/a 1889 Thyra Elisabeth Alexandra Foght, 
f. 12/2 1871, Datter af Købmand Rud. Foght i Kjø
benhavn, 1 Barn.
a. Else Ellen Pontoppidan, f. i/l 1896.

II. Harald Wilhelm August Pontoppidan, f. 27/5 1814 
t 1830.

III. Carl Ludvig Ferdinand Pontoppidan, f. 1815 
f Vu 1877, Byfoged i Ribe, senere Borgermester i Ny- 
kjøbing p. F., Etatsraad, « I 2% 1845 Emma Theo
dora Rosen, f. 26/n 1820 f 28/.i 1855, Datter af Sogne
præst Rosen i Kjættinge, Lolland, 6 Børn, w II 74 
1857 Anna Tvede, f. 7/j 1830 f 7-2 1872, Datter af 
Byskriver, Hospitalsforstander Tvede i Ribe, 6 Børn.
A. Erik Peter Pontoppidan, f. 2l/2 1848, cand. polyt., 

Ingeniør, Inspektør paa Holmegaards Olasværk ved 
Næstved, « 12/io 1880 Mette Marie Jansen, f. 
7i 1854, Datter af Etatsraad, tidligere Toldforvalter 
i Assens, Frederik Julius Jansen (se Slægt I A), 
4 Børn.
a. Else Pontoppidan, f. 27s 1881.
b. Carl Pontoppidan, f. 7/2 1883, stud, polyt.
c. Frederik Jansen Pontoppidan, f. lc/l2 1884, 

ansat ved Toldvæsenet.
d. Margrethe Pontoppidan, f. 12/7 1886.

B. Frederik Carl Rosen Pontoppidan, f. i/lt 1849, 
Strandkontrollør i Troense paa Taasinge, Reserve
løjtnant, 27io 1883 Nissine Petrea Marie 
Schulz, f. 27y 1861, Datter af Lærer Simon Schulz 
i Hals, 2 Børn.
a. Erik Pontoppidan, f. 16/7 1885 f ls/2 1888.
b. Harald Schulz Pontoppidan, f. 2r,/s 1887.

C. Marie Elisabeth Pontoppidan, f. 18/9 1851, « 
12/, 1876 sin Fætter Christian Frederik Pon
toppidan, Boghandler og Bogtrykker i Nykjøbing 
p. F. (se Side 51).
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D. Knud Valdemar Pontoppidan, f. 21/,, 1852 
2% 1853.

E. Christian Frederik Pontoppidan, f. 31/10 1853 
f 21/10 1871, Dicipel paa Vajsenhusapoteket i Kjø
benhavn.

F. Johanne Theodora Pontoppidan, f. x/4 1855, 
bor i Nykjøbing Hospital, Nykjøbing p. F.

G. Peter Ludvig Pontoppidan, f. 20/7 1858 f 8/h 1859.
H. Hedevig Christine Pontoppidan, f. 3/12 1859, 

« % 1879 Schach August Steenberg, f. 2% 
1848, prakt. Læge i Kjøge, Søn af Toldkontrollør 
Frederik Steenberg i Kjøbenhavn, 2 Børn.
a. Harriet Steenberg, f. 2(1/;) 1880, 26/;j 1904

Jens Philip Hage, f. 25/i2 1873, prakt. Læge i 
Brandelev, Søn af forhenv. Proprietær Hage, 
Lundforlundgaard.

b. Ellen Caroline Steenberg, f. 18/12 1889.
J. Peter Tvede Pontoppidan, f. 2(5/s 1862, Maskin

mester i Dampskibsselskabet „Kapt. Carl", 14/7 
1887 Christine Theodora Dagmar Eleonora 
Johanne Larsen, f. 23/lt 1860, Datter af Tobaks
fabrikant Th. Larsen i Kjøbenhavn, 1 Barn.
a. Hjalmar Pontoppidan, f. 25/s 1888.

K. Carl Gustav Pontoppidan, f. 14/9 1864, prakt. 
Læge paa Ourø pr. Holbæk, 15/6 1896 Marie 
Mollerup Prip, f. 15/s 1871, Datter af Sognepræst 
Laurits Prip, Ourø, 2 Børn.
a. Aage Carl Laurits Prip Pontoppidan, f. 

7A 1897.
b. Erik Prip Pontoppidan, f. 14/2 1900.

L. Knud Theodor Pontoppidan, f. V5 1868 f K/t 
1893, Handelskommis.

M. Harald Benedict Pontoppidan, f. 23/10 1869, 
cand, phil., Fuldmægtig ved Frederiksbergs kom
munale Kontor, « 7/2 1900 Amy Henriette Elisa
beth Westrup, f. 14/9 1860, Datter af Bogholder
F. C. Westrup i Kjøbenhavn.

N. Anna Tvede Pontoppidan, f. 27/t 1872, « ”/to 
1894 Josef Nielsen Gyring, f. 2,:/s 1865, exam, 
jur., Løjtnant, Bankdirektør i Nykjøbing p. M., Pleje-
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søn af Kreditforeningsdirektør, Kancelliraad Hans 
Nielsen, 2 Børn.
a. Kai Gyring, f. 2% 1895.
b. Inger Gyring, f. 27/t 1899.

IV. Otto Reinhold Emil Pontoppidan, f. 23/s 1817 f 2/.t 
1883, Sognepræst i Holeby og Bursø paa Lolland, flyt
tede, efter at have taget sin Afsked, til Kjøbenhavn, « 
10/8 1856 Thora Vilhelmine Ruud, f. 4/7 1831 f 7/2 
1904, Datter af Formand ved den grønlandske Handel, 
Ruud, Christianshavn, 5 Børn.
A. Laurids Peter Pontoppidan, f. 11/2 1858, Cand. 

polyt., Inspektør ved Fællessukkerkogerierne, St. Croix.
B. Erik Johannes Pontoppidan, f. 5/i 1861, Bog

handler paa Frederiksberg, <" 31/5 1892 Anna Ca
thrine Wissing, f. 2S/,, 1871, Plejedatter af Propr. 
Chr. de Ramsault, 4 Børn.
a. Børge Thorolf Pontoppidan, f. 8/12 1893.
b. Helge Reinhold- Emil Pontoppidan , f- 7io 

1895.
c. Ragna Marie Pontoppidan, f. 14/5 1897.
d. Bodil Cathrine Pontoppidan, f. 3/3 1901.

C. Theodor Vilhelm Pontoppidan, f. 13/3 1863, 
Handelsfuldmægtig i Kjøbenhavn, « 25/5 1893 Anna 
Thyra Victoria Richardt, f. 8/4 1871, Datter af 
Fabrikant Andreas Jørgensen Richardt, Kjøbenhavn, 
3 Børn.
a. Ove Vilhelm Pontoppidan, f. r,/(! 1894.
b. Karen Elisabeth Pontoppidan, f. lfi/7 1897.
c. Erik Arne Pontoppidan, f. 19/5 1902.

D. Frederik Emil Pontoppidan, f. 13/7 1865, prakt. 
Læge i Randers, « l/s 1894 Betty Margrethe 
Ditzel, f. 17/3 1873, Datter af Distriktslæge Ditzel i 
Aalborg, 2 Børn.
a. Agnete Pontoppidan, f. 21/t 1895.
b. Gunver Pontoppidan, f. 29/u 1896.

E. Marie Charlotte Pontoppidan, f. 8/s 1868 f 25/8 
1900, Sygeplejerske, Kjøbenhavn.

V. Hedevig Elisabeth Aurelia Pontoppidan, f. ls/51818 
f 42/10 1842, ugift.
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VI. Edvard Julius Theodor Pontoppidan, f. 4/8 1819 f 
22/i2 1819.

VII. Emma Caroline Theresia Pontoppidan, f. 10/9 1820 
t n/i 1825.

VIII. Hartvig Rudolph Theodor Pontoppidan, f. 13/n 1822 
t 712 1834.

IX. En udøbt Søn, f. Decbr. 1823 f 4/3 1824.
X. Emma Caroline Theresia Pontoppidan, f. n/12 1826 

t 27r, 1842.
XI. Thora Nathalia Camilla Pontoppidan, f. 15/2 1830

t 15/h 1830. _________

Af Birkedommerens
2. Ægteskab med Hanne Petrine Pontoppidan.

XII. Charlotte Vilhelmine Elisabeth Pontoppidan, f. 28/.i 
1851 f 22/10 1878, « 2% 1872 Peter Qregers Chri
stian Jensen, f. 25/4 1840, Højesteretssagfører, Lands
tingsmand i Kjøbenhavn, 2 Børn. Højesteretssagfører 
P. O. C. Jensen, 2. Gang 3l/3 1881 Anna Catha
rina Egger tsen, Datter af Forpagter Vilhelm Eggert- 
sen, Ussinggaard, 3 Børn.
A. Margrete Falk-Jensen, f. 5/8 1875, 28/5 1895

Jens Valdemar Møldrup, f. 26/12 1867, Højeste
retssagfører i Kjøbenhavn, Søn af Godsforvalter 
Jens Møldrup, Klausholm, 2 Børn.
a. Astrid Benedicte Møldrup, f. 3/4 1898.
b. Esther Elisabeth Møldrup, f. 23/2 1 903.

B. Ejnar Falk-Jensen, f. 19/u 1877, cand. jur., Sag
førerfuldmægtig i Kjøbenhavn, « 23/10 1 901 Na
thalia Rimestad, f. 3% 1878, Datter af Højeste
retsassessor Chr. Rimestad, Kjøbenhavn, 1 Barn.
a. Mogens Falk-Jensen, f. 26/8 1902.



Tillæg I.
Efterkommere af Magdalene Sophie Pontoppidan 

og Købmand Jakob Aagaard i Kolding. 
(Se Slægt 1).

I. Dines Pontoppidan Aagaard, f. n/5 1795 f 2fi/5 1795.
II. Dorthea Marie Aagaard, f. 27? 1796 f 1S/, 1800.

III. Magdalene Sophie Aagaard, f. % 1798 t 17It 1798-
IV. Magdalene Sophie Aagaard, f. 2% 17" f 2% 1799.
V. Dorthea Marie Aagaard, f. u/8 1800 f 1858, « 27/7 

1826 Andreas Winther, f. 13/n 1794 f 2% 1833, 
Købmand i Kolding, 2 Børn.
A. Magdalene Sophie Winther, f. 20/4 1827 f 21A 

1881, Kommunelærerinde, Kolding, ugift.
B. Jakob Aagaard Winther, f. 10/4 1830 f 1856, 

Bagersvend, København, ugift.
VI. Dines Pontoppidan Aagaard, f. 22/3 1802 f 15/3 1807. 

VII. Knud Aagaard, f. 22/ß 1803 f % 1883, Bager i Ribe
siden Partikulier, « 13/n 1830 Karoline Knudsen, 
f. 30/i 1812 f ?, Datter af Gæstgiver Knudsen i Ribe, 
12 Børn.
A. Jakob Aagaard, f. ,3/n 1831, Sognepræst i Gjør- 

ding og Vejrup, Ribe Amt, lever nu som Pastor 
emeritus i Kjøbenhavn, I r'/.t 1862 Magna Jo
hanne Elisabeth Lindhard, f. 1:’/5 1839 f 25/L 
1884, Datter af Skolelærer Johan Lindhard og 
Plejedatter af Købmand Isak Pontoppidan i Hel
singør (se Side 20), « II November 1885 Dorthea 
Marie Kathrine Hansen Kragh, f. ls/5 1846 
t 10/n 1886, ingen Børn.
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B. Maren Aagaard, f. 20/12 1833 f 13/9 1882, ugift.
C. Kristen Knudsen Aagaard, f. % 1836 f 2S/9 

1867, Bager i Ribe.
D. Magdalene Sophie Aagaard, f. 7/7 1838 f 2/n 

1883, « 15/â 1873 sin Svoger Børge Bøggild,,f. 
9/2 1835 f 17/3 1895, Købmand, senere Bankdirektør
1 Ribe, 2 Børn.
a. Knud Aagaard Bøggild, f. 19/8 1874.
b. Johannes Erhardt Bøggild, f. -s/3 1878,

cand. jur.
E. Karoline Aagaard, f. 4/s 1840 f 2,:/5 1843.
F. Kirstine Aagaard, f. 28/9 1842 f 27/5 1 843.
G. Karoline Aagaard, f. 2/5 1844 f 27/4 1878, ugift.
H. Kirstine Aagaard, f. s/4 1846 f 8/12 1871, « li;/8 

1867 nysnævnte Bankdirektør Bøggild i Ribe,
2 Børn.
a. Karoline Christiane Bøggild, f. 8/5 1869, 

00 3/i 1903 Lars Bartholin Larsen, f. 7/5 1868, 
Købmand i Brønderslev, 1 Barn.
1. Christian Børge Bartholin Larsen, f. 31/t 1904.

b. Jens Lassen Bøggild, f. 23/3 1 871 f 17/t 1872.
J. Juliane Marie Aagaard, f. 24/5 1848 f '/c 1848.
K. Emma Aagaard, f. 16/lt 1849 f samme Maaned.
L. Knud Aagaard, f. 13/12 1851, Manufakturhandler 

i Holstebro, nu Partikulier i Kjøbenhavn, « 22/(i 
1882 Ida Louise Jensine Brockmeyer, f. 24/fi 
1854 f V» 1883, 1 Barn.
a. Ida Jensine Brockmeyer Aagaard, f. 24/8 

1883 f September 1883.
M. Emma Aagaard, f. 1853 f samme Aar.

VIII. Jakob Aagaard, f. 19/2 1805 f 28/2 1805.
IX. Dines Christian Jocum Pontoppidan Aagaard, f. 1(i/8 

1807 f ,:/8 1899, Maler, senere Fotograf i Kolding, i 
de sidste Aar Partikulier i Kjøbenhavn, « n/2 1836 
sin Kusine Rasmine Frederikke Kirstine Pontop
pidan, Datter af Pastor Børge Pontoppidan, Dams- 
holte, 3 Børn (se Slægt I A).

X. Marie Dorthea Ingeborg Aagaard, f. 5/i2 1809 f 5/3 
1903, « 31/7 1840 Johan Peter Bøttiger, f. 27/9 1810, 
Sognepræst i Lundum og Hansted, 4 Børn.

8
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A. Anna Marie Sophie Bøttiger, f. 2/7 1841 f 14/9
1867, ®/6 1866 Heinrich Mathias Frieden
reich Theisen, f. 18/t2 1838, Købmand i Nyraad 
pr. Vordingborg, 1 Barn.
a. Frederik Bøttiger Theisen, f. 21/8 1867, Ma

nufakturhandler i Vordingborg, 10/8 1893 Helga 
Carlsen, f. 31/10 1868, Datter af Kordegn J. Carl
sen i Rødby, 2 Børn.
1. Johan Andreas Mathias Bøttiger Theisen, f. 

4/8 1894.
2. Svend Bøttiger Theisen, f. 22/t 1896.

B. Louis Johannes Bøttiger, f. 18/10 1843, Sogne
præst, Vester Skjerninge paa Fyen, « 2!’/9 1874 
Cecilie Kathrine Elise Jørgensen, f. 18/s 1843, 
Datter af Sognepræst Jørgensen, Skanderup, 5 Børn.
a. Niels Peter Johannes Bøttiger, f. 1877, 

cand. med.
b. Hans Jørgen Bøttiger, f. !,/12 1878, ansat ved 

Postvæsenet.
c. Peter Emil Bøttiger, f. lfi/u 1881, Gartner.
d. Julius Marius Bøttiger, f. 2fl/4 1884, ansat 

ved Landmandsbanken.
e. Anna Elisabeth Emma Laura Bøttiger, f. 

14/12 1886 f 15/n 1887.
C. Emma Henriette Bøttiger, f. 2fi/n 1845, ugift.
D. Peter Emil Bøttiger, f. % 1849 f 2% 1849.

XI. Jakob Aagaard, f. 21/4 1811 fs/6 1889, Købmand, siden 
Partikulier i Kolding, M/6 1840 Johanne Marie 
Olsen, f. 24/5 1817, 2 Børn.
A. Hans Aagaard, f. 3% 1841 t 17/io 1888 i Salz

burg, Handelsagent i Udlandet, « 13/n 1883 Kata
rina Elisabeth Gollitsch, ingen Børn.

B. Sophie Marie Aagaard, f. 23/u 1843, Lærerinde, 
ugift, bor sammen med Moderen i Kolding.

XII. Magdalene Sophie Aagaard, f. 20/10 1812 -j- 2S/2 1893, 
« 2G/4 1837 Laurentius Kristian Grandjean, f. 4% 
1793 f 8/10 1853, Landmaaler og Toldkontrollør i Kol
ding, senere i Roskilde, 5 Børn.
A. Marie Laura Sophie Grandjean, f. 15/5 1838,
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3% 1859 Peter August lialbye, f. 3% 1829, 
Mægler i Kolding, 5 Børn.

B. Theodora Jacobine Laurentine Grandjean, f.
2% 1839, 23/)2 1864 Andreas Christian Schu
macher, f. w/0 1827 f fl/5 1879, Toldkontrollør i 
Odense, 2 Børn.

C. Valdemar Christian Frederik Grandjean, f. 
1!7t 1842, Maler i Amerika.

D. Sophus Julius Grandjean, f. 23/,; 1848, Grosserer 
i Kjøbenhavn, 7/.t 1879 Anna Marie Carlsen,
f. w/2 1857, 8 Børn.
a. Ludvig Chr. Grandjean, f. 30/., 1880, stud. jur.
b. Sophus Julius Grandjean, f. 8/12 1881, Han- 

delskommis, Mexiko.
c. Carl Einar Emil Grandjean, f. 12/5 1883, 

stud. med.
d. Kay Erland Grandjean, f. 13/8 1884, Kontorist.
e. Ellen Magdalene Grandjean, f. 31/, 1886 f 

17/5 1886.
f. Asger Emil Valdemar Grandjean, f. 2(l/1

1889.
g. Paul Axel Willy Grandjean, f. 3/3 1891.
h. Louis Eugène Grandjean, f. 1898.

E. Agnes Mathilde Adelaide Grandjean, f. 2/7 
1851, « 26/<) 1874 Michael Marius Ludovico 
Aagaard, f. 3% 1839 f 2% 1898, Sysselmand paa 
Færøerne, senere Birkedommer paa Fanø, 5 Børn.
a. Sophus Aagaard, f. 20/r> 1876, Cand. jur.
b. Gunnar Aagaard, f. 7/t 1878, Cand, pharm.
c. Otto Aagaard, f. 21/10 1880, farmaceutisk Med

hjælper, uddanner sig til Tandlæge.
d. Kjartan Aagaard, f. 2*’/;, 1884.
e. Kristian Aagaard, f. 1887 f 1887.
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Tillæg II.
Efterkommere af Stamhusbesidder Niels Hofman (Bang) 

til Hofmansgave 
og Charlotte Malling.

(Se Slægt III).

I. Niels Erik Hofman (Bang), f. 18/7 1803 f 2/3 1886, 
Etatsraad, Stamhusbesidder, Hofmansgave, « 23/s 1835 
Martine Malling, f. 27/4 1801 f 17/12 1869, 1 Barn.
A. Niels Erik Hofman Bang, f. ls/4 1844, Hofjæger

mester, Stamhusbesidder, Hofmansgave, « 8/H 1871 
Charlotte Louise Müller, f. 7/2 1851, 9 Børn.
a. Niels Oluf Hofman Bang, f. 27/6 1 872, Cand. 

polit.
b. Karen Augusta Hofman Bang, f. 21/41 1873.
c. Inge Minna Martine Hofman Bang, f. 2S/4 

1875.
d. Rigmor Hofman Bang, f. 21/4 1877, 05 Jo

hannes Hansen, 2 Børn.
e. Ellen Hofman Bang, f. 18/2 1879.
f. Au sa Hofman Bang, f. 4/4 1882.
g. Ebba Christiane Hofman Bang, f. 4/4 1882.
h. Kirsten Hofman Bang, f. 5/s 1886.
i. Thyge Erik Ludvig Hofman Bang, f. 20/2

1890.
II. Nanna Hofman (Bang), f. 10/i2 1804 f 1809.

III. Christiane Hofman (Bang), f. 3% 1806 f 5A 1836, 
« J. W. Malling, ingen Børn.

IV. Ove Malling Hofman (Bang), f. 8/4 1808 f 2!)/i 1868, 
Præst i Lunde pr. Odense, 10/2 1841 Mathea Urne 
Bodum, f. 26/2 1809 f 6/12 1891, 5 Børn.
A. Niels Hofman Bang, f. 4/3 1842, Præst i Viften, 

Haldum og Hadsten, « */6 1872 Elisabeth Ca
thrine Petronella Andersen, f. 4/2 1846, 4 Børn.
a. Ove Malling Hofman Bang, f. 5/g 1873, Cand. 

phil.
b. Ingeborg Hofman Bang, f. 18/4 1874, « J. F. 

M. Tuxen, 3 Børn.
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c. Peter Ludvig Hofman Bang, f. % 1876,
Landmand.

d. Erik Johan Hofman Bang, f. x/s 1879, Høn-
seriejer.

Thomas Bodum Hofman Bang, f. % 1843,
Schæfferidirektør i Sverrig, w 3% 1870 Kirstine
Nielsen, f. 2/B 1849, 2 Børn.
a. Lars Vilhelm Hofman Bang, f. 24/s 1873

Apoteker i Stockholm.
b. Ellen Margrethe Hofman Bang, f. 21/ä 1878,

« E. Th. Walther.
C. Charlotte Erica Hofman Bang, f. •*/5 1845.
D. Louise Nicoline Hofman Bang, f. l9/5 1846.
E. Johannes Hofman Bang, f. 7/5 1849 f 2S/-0 1856.

V. Jacob Aall Hofman (Bang), f. 18/2 1810 f 25/6 1887, 
Forpagter, 7/ii 1846 Caroline Emilie Qiersing,
f. 2/12 1820 f s/2 1894, 7 Børn.
A. Charlotte Frederikke Hofman Bang, f. 2/12 

1847, H. C. Smidt, 3 Børn.
B. Niels Emil Hofman Bang, f. 7/3 1849 f 27/10 

1867, Sømand.
C. Carl August Hofman Bang, f. 7/4 1850 f 1/9 

1904, Direktør for dansk-vestindisk Frugtkompagni,
u/,t 1880 Rahel Jeannette Christiansen, f. 2/5 

1855, 3 Børn.
a. Niels Paul Hofman Bang, f. 30/4 1881, Cand. 

phil.
b. Ellen Thakot Hofman Bang, f. c/7 1886.
c. Ingeborg Hofman Bang, f. 21/t 1894.

D. Erik Hermann Hofman Bang, f. 21/3 1852, 
Linierer, « 22/4 1880 Nielsigne Louise Kirstine 
Henriette Petersen, f. 28/0 1851, 4 Børn.
a. Esther Marie Hofman Bang, f. 21/4 1881.
b. Frida Harriet Hofman Bang, f. 1/i 1882.
c. Rahel Charlotte Hofman Bang, f. 2/4 1883.
d. Kate Alvilda Hofman Bang, f. 1/i 1884.

E. Peder Hofman Bang, f. 28/9 1854, Ingeniør, Inde
haver af et Patent-Bureau, « 9/6 1883 Henriette 
Désirée Fennimore Napoleone Bachem, f. 30/4 
1854, 7 Børn.
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a. Dagmar Emma Caroline Hofman Bang, f. 
14/4 1884.

b. Harald Erik Hofman Bang, f. 17/5 1885.
c. René Valdemar Hofman Bang, f. 30/s 1886.
d. Blanche Marguerithe Hofman Bang, f. 9/1 

1888.
e. Axel Holger Olivier Hofman Bang, f. 19/12 

1888.
f. Arthur Hofman Bang, f. 8/n 1891.

g. Svend Erik Hofman Bang, f. lfi/9 1897.
F. Ove Hofman Bang, f. 4/12 1856, Kontrollør ved 

Ølbeskatningen, « 12/5 1893 Thalia Cathrine 
Schiøler, f. 9/s 1867, 3 Børn.
a. Jacob Gunnar Hofman Bang, f. 18/9 1895.
b. Elise Margrethe Hofman Bang, f. 12/10

1896.
c. Gudrun Thalia Hofman Bang, f. 23/u 1900.

G. Frederik Julius Hofman Bang, f. 9/,; 1863.
VI. Louise Nicoline Hofman (Bang), f. 2% 1811 f 2‘/3 

1884, ugift.
VII. Claus Emil Hofman (Bang), f. 20/10 1812 f 2% 1840, 

Læge.
VIII. Louisch Peter Ulrich Hofman (Bang), f. 2G/2 1814 

t 23/i2 1873, Schæfferidirektør i Sverrig.
IX. Iver Wahl Hofman (Bang), f. 2% 1817 f 3/s 1897, 

Possessionat i Sverrig, 25/s 1859 Hilda Grøn wall, 
f. 23/5 1837, 9 Børn.
A. Hilda Charlotte Hofman Bang, f. % 1860.
B. John Ludvig Hofman Bang, f. 4/7 1861, Krono- 

foged, « 3% 1897 Nancy Edlund, f. 10/u 1867, 
3 Børn.
a. Stig Ivar Frederik Hofman Bang, f. 27/G 

1898.
b. Dagmar Hilda Christina Hofman Bang, 

f. lo/io 1899.
c. Sophia Augusta Emilie Louise Hofman 

Bang, f. 24/4 1901.
C. Carolina Louise Hofman Bang, f. l/9 1862 f 

19/3 1896.
D. Christiana Maria Hofman Bang, f. 4/12 1864.
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E. Niels Adolf Theodor Hofman Bang, f. 12/2 
1866, Oymnastikdirektør i Lille i Frankrig.

F. Sophia Martine Hofman Bang, f. 25/t 1867.
G. Anna Ida Nicoline Hofman Bang, f. 2% 1870 

t 27t 1899.
H. Hilda Elvira Hofman Bang, f. 21/3 1871.
J. Ove Malling Hofman Bang, f. 2/12 1874, Cand. 

phil.
X. Frederikke Louise Hofman (Bang), f. 24/7 1821 f 5/i

1897.

Tillæg III.
Efterkommere af Abele Pontoppidan 

og Ejer af Kloster Mølle Hans Peter Møller.
(Se Slægt I).

Familien, som er meget talrig, har jeg ikke fundet Anled
ning til at anføre fuldstændig, men kan henvise til Stam
tavlen over Slægten Sidenius; kun de, der foruden deres 

egentlige Slægtsnavn bære Navnet Pontoppidan, 
ere anførte med deres Nedstammen.

I. Dines Pontoppidan Hansen Møller, f. 20/i3 1792 f 
10/» 1853, Skolelærer i Vinding ved Vejle, siden Ejer af 
Liselund ved Viborg, sidst Ejer af Kloster Mølle, « I 
Maren Jensdatter Rahbek, « Il Cecilie Anne Pe- 
dersdatter Bjærth, 12 Børn, hvoraf
A. Jens Rahbek Møller, f. 15/9 1822 f 16/7 1854, 

Oaardmand ved Vejle, « Ane Sørensen, 4 Børn, 
hvoraf
a. Dines Pontoppidan Møller, f. 14/5 1848, Han

delsmand i Vejle, w Kristine Pedersen.
B. Jørgen Peter Møller, f. 24/7 1827, Ejer Løvballe- 

gaard, senere Partikulier i Kjøbenhavn, « I Karen 
Marie Rasmussen, « II Ane Marie Uhrup, 
4 Børn, hvoraf
a. Niels Dines Pontoppidan Møller, f. 8/3 

1862, Ejer af Stovstrupgaard ved Fredericia.
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C. Johanne Marie Møller, f. 7/u 1832, æ Qaardmand 
Peder Sørensen, Skanderborg Ladegaard, 7 Børn, 
hvoraf
a. Dines Pontoppidan Hans Møller Søren

sen, f. 29/7 1868, Landmand.
D. Cecilie Frederikke Møller, f. % 1835, « Fabri

kant Hans Holst, Kloster Mølle, senere Partikulier 
i Kjøbenhavn, 5 Børn, hvoraf
a. Kristian Pontoppidan Holst, f. 12/5 1856, 

Ejer af Bredvad Mølle, « Kristiane Kock.
E. Kristine Magdalene Møller, f. 22/10 1838 f 9/t 

1876, « Fabrikant (Bomuldsvæveri og Spinderi) Fre
derik Kristian Madsen i Horsens, 5 Børn, hvoraf 
a. Frederik Kristian Pontoppidan Madsen,

f. “/« 1867 f 27/12 1 877.
F. Niels Gudme Blicher Møller, f. 1:'/i 1843, Ejer 

af Lunderupgaard i Øster Brønderslevs Sogn, « 
Nicoline Aude, 6 Børn, hvoraf
a. Henrik Dines Pontoppidan Møller, f. 3l/l 

1874.



Fortegnelse
over

de i Stamtavlen anførte Personer med Navnet 
Pontoppidan, 

dog med Udeladelse af de sidste Slægtled.

Side
Pontoppidan, Abele, « H. P. Møller..............10

— Adolf M., Gaardejer, og Børn . . 42
— Adrian B., Præst.........................29
— Alfred, Oodsejer, og Børn .... 28
— Amalia, « F. Bendixsen .... 28
— Amalie L. . .  13
— Anders, Sømand........................ 37
— Andrea M., « C. Hollænder . . 42
— Andreas, Cand, theol............................... 12
— Andreas A., Mekanikus......................... 29
— Andreas C., Præst.............................. 24
— Andreas M............................................... 42
— Andreas R., Kunstmaler.........................51
— Ane H. Børgesdatter....................14
— Ane K.............................................40
— Anna C...............................................35, 39
— Anna Christensdatter, « Bent Top. 3
— Anna E...............................................42, 44
— Anna E., « M. K. Kirkeby ... 35
— Anna E., Lærerinde....................... 43
— Anna H..............................................39
— Anna Knudsdatter, <" Jens Jacobsen 3
— Anna M............................................. 27
— Anna T., « J. Oyring...................53
— Anne Ch. Ludvigsdatter, « H. Toxverd 5
— Anne M.............................................. 10
— Annina C., N. P. Lund ... 36
— Barbara Ludvigsdatter, « F. Friess . 6
— Barbara S............................................. 5
— Birgitte M...........................................15

9
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Side

Pontoppidan, Birthe, « A. Valeur.................... 11
— Bolette C. . . .................... 11
— Børge, Adjunkt......................... 25
— Børge, Præst.............................. 10, 11
— Børge Dinesen, Præst ....

... ^ . v. Printzen 1
• 2

— Camilla S. A., D . }.v. Barnekow J 48

— Carl, Købmand.................... 32
— Carl, Raadmand.................... 47
— Cari F., Købmand .... 38
— Carl O., Læge............................. 53
— Carl L. F., Borgmester . 52
— Carl S., Kontorchef.................... 49
— Carl Q............................................ 28
— Caroline............................. 14, 16, 22, 35
— Caroline M., Konventualinde . . 47
— Cathinca T..................................... 24
— Cathrine D., « C. Bøtker . . . 5
— Cecilie U. B. M., <" F. H. Christiani 16
— Charles N....................................... 48
— Charlotte, « F. Vauvert . . . 14
— Charlotte A..................................... 10
— Charlotte A. Børgesdatter, « J. Schaarup 14
— Charlotte S., « N. Schaarup . . 30
— Charlotte V. E., « P. O. C. Jensen 55
— Christen Knudsen, Præst . . . 3
— Christian....................................... 47
— Christian B., Læge, og Børn . . 30
— Christian F..................................... 39, 53
— Christian F., Boghandler . . . 51, 52
— Christian F., Kontreadmiral . . 46
— Christian FL, Cand. theol . . . 13
— Christian J. Børgesen, Tegnemester . 14
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